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PROJEKT WYKONAWCZY 
BUDOWY KANALIZACJI SANITARNEJ 

WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ 
W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH,  

GMINA KOMORNIKI 
 

OPIS TECHNICZNY  

1. PODSTAWA OPRACOWANIA 

Podstawę opracowania stanowi umowa z Inwestorem. 

2. INWESTOR 

Inwestorem niniejszego przedsięwzięcia jest: 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z. o.o. 
ul. Zakładowa 1 

62-052 Komorniki 

3. MATERIAŁY WYJŚCIOWE 

 Aktualne mapa zasadnicza w skali 1:500 

 Wizja w terenie  

 Warunki techniczne NR 8/WTS/2021R. dnia 27.08.2021 r. 

 Uzgodnienia z Inwestorem 

4. PRZEDMIOT I ZAKRES OPRACOWANIA  

Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt wykonawczy budowy przepompowni ścieków  wraz z 

odcinkiem kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz ciśnieniowej w rejonie skrzyżowania ul. Szkolnej oraz 

Fabianowskiej w miejscowości Plewiska, w gminie Komorniki.  

W związku z dynamicznym rozwojem gminy Komorniki, Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych planuje w 

przyszłości odprowadzać część ścieków z terenu gminy do miasta Poznania. W tym celu zaplanowano 

budowę przepompowni wraz z rurociągiem tłocznym, który zlokalizowany będzie w ul. Fabianowskiej i będzie 

on tłoczył ścieki aż do Poznania. W ramach niniejszego opracowania projektuje się jedynie przepompownię 

ścieków wraz z odcinkiem kanalizacji ciśnieniowej, zaś dalsza budowa rurociągu tłocznego w ul. 
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Fabianowskiej aż do granicy gminy Komorniki z miastem Poznań objęta będzie odrębnym opracowaniem. Do 

czasu wybudowania całości rurociągu tłocznego projektowana przepompownia pozostanie nieczynna. Budowa 

przepompowni związana jest z realizacją innej inwestycji  tj.  budowy ciągu pieszo-rowerowego. W celu 

uniknięcia rozbiórki nowoprojektowanej nawierzchni ciągu pieszo-rowerowego Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych planuje wybudować przepompownię wraz z odcinkami sieci przed realizacją tej inwestycji, 

wyprowadzając projektowane uzbrojenie poza zakres planowanych nawierzchni utwardzonych, 

projektowanych wg odrębnego opracowania.  

5. LOKALIZACJA I ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

Niniejsza inwestycja zlokalizowana jest w całości w gminie Komorniki, w miejscowości Plewiska, w rejonie 

skrzyżowania ulicy Szkolnej oraz Fabianowskiej na działce o nr ewidencyjnym 1173/2 (ob. Plewiska). 

Projektowana sieć kanalizacji sanitarnej jest inwestycją o charakterze liniowym, tereny przyległe do inwestycji 

stanowi zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.  

6. WARUNKI GRUNTOWO-WODNE 

Na podstawie otworu badawczego, wykonanego do głębokości 8,5m p.p.t. w lutym 2022 r., wyodrębniono 

jeden pakiet o zbliżonych wartościach cech fizyczno-mechanicznych, a także parametr stopnia plastyczności.  

PAKIET I – 

obejmuje grunty spoiste w badanym podłożu. Zaliczono do niego plejstoceńskie utwory lodowcowe. Są to 

glacjalne grunty morenowe nieskonsolidowane i  w związku z ich genezą przyjęto dla nich kategorię 

genetyczną „B” wg PN-81/B-03020. W pakiecie tym wydzielono dwie warstwy geotechniczne: 

• warstwa IA – to gliny piaszczyste na pograniczu glin piaszczystych i zwięzłych w stanie 

twardoplatycznych , o uogólnionym stopniu plastyczności IL(n)=0,20; (IL(d)=0,22); 

• warstwa IB – to gliny piaszczyste oraz gliny piaszczyste przewarstwione piaskami gliniastymi w stanie 

twardoplastycznym, o uogólnionym stopniu zagęszczenia  IL(n)=0,10; (IL(d)=0,11); 

W powyższym podziale na warstwy geotechniczne nie uwzględniono występującej od powierzchni terenu 

warstwy nasypu niebudowlanego. Nasyp niebudowlany – złożony z piasków drobnych humusowych, piasków 

drobnych, gruzu ceglanego i żużlu, stanowi warstwę o miąższości sięgającej 1,10m p.p.t. Nasyp określono 

jako niebudowlany z uwagi na zróżnicowany skład.  

Parametry geotechniczne podłoża określono metodą „B” wg Polskiej normy PN-81/B-03020 na podstawie 

ustaleń w zależności korelacyjnych. Przyjęto współczynnik materiałowy o wartości 0,9 lub 1,1. 
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W trakcie badań terenowych przeprowadzonych w lutym 2022 r. nie stwierdzono występowanie zwierciadła 

wody gruntowej w otworze badawczym wykonanym do 8,5 m p.p.t.  

Na podstawie wykonanych badań można stwierdzić, iż w omawianym podłożu występują proste warunki 

gruntowo-wodne.  

Omawiane obiekty budowlane klasyfikuje się w kategorii geotechnicznej drugiej w prostych warunkach 

geotechnicznych i w związku z powyższym nie jest dla nich wymagane sporządzenie dokumentacji 

geologiczno – inżynierskiej. 

7. OPIS PROJEKTOWANYCH ROZWIĄZAŃ         

7.1. Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

W ramach niniejszego opracowania projektuje się odcinek sieci kanalizacji sanitarnej o średnicy 

Ø0,315m i całkowitej długości L=3,4m. Mając na uwadze zagłębienie kanału oraz istniejące parametry 

gruntowo – wodne, do budowy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej należy zastosować rury PVC klasy S o litej, 

jednorodnej (wykonanej z tego samego materiału) strukturze ścianki o sztywności obwodowej nie mniejszej 

niż 8kN/m2, (SN≥8). Rury i kształtki stosowane do budowy sieci kanalizacyjnej muszą posiadać odporność 

chemiczną na agresywne oddziaływanie ścieków w zakresie 4≤pH≤10 oraz gazów: CH4, H2S, CO i CO2. 

Projektowany kanał będzie pełnił rolę kanału dolotowego do przepompowni ścieków, z której to w przyszłości 

ścieki będą przepompowywane w kierunku Poznania. Do czasu wybudowania rurociągu tłocznego w ul. 

Fabianowskiej (wg odrębnego opracowania) kanał ten będzie nieczynny.  

W związku z koniecznością opomiarowania ilości ścieków, które będą odprowadzane do Poznania, niezbędne 

będzie zaprojektowanie punktu pomiarowego. Jednak zakres niniejszej inwestycji, obejmuje jedynie 

wybudowanie odcinka rurociągu tłocznego i jego zaślepienie w rejonie skrzyżowania ul. Szkolnej i 

Fabianowskiej. Dokumentacja projektowa nie obejmuje budowy rurociągu tłocznego o  długości ok. L=1,7km 

aż do Poznania. W związku z powyższym punkt pomiarowy winien być zlokalizowany jak najbliżej studni 

rozprężnej (na końcu rurociągu tłocznego w ul. Fabianowskiej projektowanego w przyszłości wg odrębnego 

opracowania), tak żeby opomiarować wszystkie ścieki przesyłane do Poznania. Zaprojektowanie punktu 

pomiarowego w rejonie przepompowni wiąże się z ryzykiem, iż na długości prawie 2 km sieci może mieć 

miejsce zjawisko nielegalnych podłączeń, wówczas takowe ścieki nie zostaną opomiarowane. 

Włączenia projektowanego kanału do istniejącego systemu kanalizacyjnego projektuje się poprzez 

nabudowanie na nim studni kanalizacyjnej o średnicy wewnętrznej 1000mm. 
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W celu nabudowania studni na istniejącym kanale należy: 

• chwilowo zablokować przepływ ścieków sanitarnych w studni powyżej, poprzez wstawienie balonu na 

odpływie oraz w studni poniżej na dopływie (zapobiegając cofce),  

• wykonać ławę fundamentową gr. 15cm pod planowaną studnię, a następnie wymurować na niej cokół 

(dennicę) z zastosowaniem cegły klinkierowej, kl.≥350, na zaprawie wodoszczelnej. W obrębie kanału 

wykonać dno z klinkieru ≥ 350 lub z betonu C≥35/45 oraz koryta przepływowe o wysokości równej ¾ 

średnicy kanału, 

• na wymurowanej podstawie studni osadzić prefabrykowane elementy betonowe zgodne z 

parametrami technicznymi jak dla studni betonowych Ø1000mm, 

• w celu uzyskania szczelnego połączenia między: istniejącymi rurami PVC oraz projektowaną rurą 

PVC, a studnią betonową należy zastosować przejścia szczelne przez ścianę studni np. tuleję 

ochronną PS DN315 o długości L=240mm (np. Kaczmarek, nr kat. 0749297050). Tuleję ochronną 

wyprawić zaprawą klejową szybkowiążącą, np. Ceresit CX5. Otwory nie mogą znajdować się w 

miejscach łączeń kręgów przy pomocy uszczelki. 

Wewnątrz studni, na kanałach wylotowych, projektuje się zastawki kanałowe o średnicy DN300mm, 

umożliwiające regulację kierunku przepływu ścieków. W przypadku zamknięcia zastawki zlokalizowanej na 

kanale istniejącym, ścieki będą przekierowane do przepompowni, skąd będą one tłoczone do miasta 

Poznania. Z kolei w przypadku zamknięcia zastawki na kanale projektowanym ścieki będą odprowadzane do 

oczyszczalni ścieków w Łęczycy. Do czasu uruchomienia przepompowni zastawka w studni S1 od strony 

kanału projektowanego pozostanie zamknięta.  

Studnię Ø1000mm przykryć włazem kanałowym żeliwnym bez wentylacji z betonowym wypełnieniem pokrywy 

(C35/45, W10), o średnicy Ø610mm, klasy D400, hmin =140 mm, zgodnie z PN-EN 124:2000. Rzędną góry 

włazu dostosować do niwelety istniejącej nawierzchni, a po zakończeniu budowy planowanej ścieżki 

pieszo-rowerowej (wg odrębnego opracowania) należy przeprowadzić jego regulację. 

W studni fabrycznie zamontować co 25÷30 cm klamry złazowe kanałowe z prętów stalowych ocynkowanych 

φ30 mm lub prętów stalowych φ30 mm w tworzywowej otulinie antypoślizgowej, o długości L=30cm w układzie 

drabinowym z minimalną odległością od ściany studni 15 cm. W zwężce studni, w odległości ok. 10 cm pod 

włazem oraz 7 cm od ściany studni, zamontować tzw. poręcz chwytną z pręta stalowego ocynkowanego o 

średnicy φ30mm. Studnię należy wykonać zgodnie z rys. nr 5. 
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Lokalizację projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej przedstawiono na projekcie 

zagospodarowania terenu w skali 1:500 – rys. 2. Sieć należy wykonać zgodnie ze spadkami i załamaniami wg 

rys. nr 4 – Profil podłużny po trasie kanału grawitacyjnego oraz rurociągu tłocznego. 

 

7.2. Sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej 

W ramach przedmiotowego zadania projektuje się również odcinek rurociągu tłocznego o średnicy 

Ø225x13,4mm i całkowitej długości L=16,6m. Rurociąg tłoczny zaprojektowano z rur PE100 SDR 17 PN10. 

Na trasie projektowanego przewodu przy każdej zmianie kierunku trasy projektuje się kształtki zgrzewane 

doczołowo:  

• Węzeł T1 – łuk 30˚ PE100 SDR10 PN10 Ø225mm; 

• Węzeł T3 – łuk 30˚+ łuk 22 ˚ PE100 SDR10 PN10 Ø225mm; 

• Węzeł T4 – zaślepka PE100 SDR10 PN10 Ø225mm. 

Lokalizację projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej przedstawiono na projekcie zagospodarowania 

terenu w skali 1:500 – rys. 2. Sieć należy wykonać zgodnie ze spadkami i załamaniami wg rys. nr 4 – Profil 

podłużny po trasie kanału grawitacyjnego oraz rurociągu tłocznego. 

7.3. Przepompownia ścieków  

7.3.1. Lokalizacja i zagospodarowanie terenu 

Projektowaną przepompownię zlokalizowano na działce o nr ewidencyjnym 1173/2 (ob. Plewiska) w ciągu 

pieszo-rowerowym (projektowanym wg odrębnego opracowania). Nie planuje się jej wygrodzenia, 

przepompownia będzie całkowicie przejezdna.  

Szczegółową lokalizację przepompowni, oznaczoną symbolem P, przedstawiono na mapie zasadniczej w skali 

1:500 rys. nr 2 – Projekt zagospodarowania terenu. Przepompownię wykonać zgodnie z rys. nr 6. 

7.3.2. Obliczenia hydrauliczne 

Zgodnie z protokołem IBM/45/2022 (załączonym do pkt. UZGODNIENIA) maksymalna docelowa ilość ścieków 

wynosić będzie 1500 m3/d: 

Qśr.. dob = 1000 m3/d 

Qmax.. dob = 1000 * 1,5 = 1500m3/d 

Qmax. h = 1500 * 2 /24 = 125 m3/h 

Qmax. s = 34,7 dm3/s 
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Wody przypadkowe 

Qśr. dob * = 20% x Qśr. dob = 0,2 x 1000 = =200 m3/d 

Qmax.h* = 8,3 m3/h 

Qmax.s* = 2,31 dm3/s 

SUMA: 

Qśr. d = 1000 + 200 = 1200 m3/d 

Qmax. h = 125 + 8,3 = 133,3 m3/h  

Qmax. s = 34,7 + 2,31 = 37,01 dm3/s  

 

WYDAJNOŚĆ PRZEPOMPOWNI: 

Qp= 37,01 dm3/s * 1,2 = 44,44 dm3/s 

Qp= 160 m3/h 

 

Obliczenie pojemności i wysokości czynnej dla zbiornika o średnicy wewnętrznej Ø2,5 m  

• Ilość cykli pracy pompy w ciągu godziny n=10 (czas jednego cyklu 6min) 

• Średnica wewnętrzna przepompowni (Ø2,5 m, pow. przekroju F = 4,91 m2) 

• Minimalna objętość czynna pompowni  

Vmin.cz. = Qp(m3/h) /4 x n 

Vmin.cz. = 160 / 4 x 10= 4,0m3 

• Niezbędna wysokość czynna zbiornika  

hcz = Vmin.cz./F  

hcz = 4,0 m3 / 4,91 m2 = 0,81 m  

przyjęto hcz =  0,85 m   

 

Obliczenia charakterystycznych poziomów w przepompowni 

• Rzędna terenu istniejącego przy przepompowni  -   83,20m n.p.m. 

• Rzędna najwyższego punktu na rurociągu tłocznym – 84,75m n.p.m. 

W związku z brakiem mapy do celów projektowych dla lokalizacji całego rurociągu tłocznego, który 

będzie tłoczył ścieki do Poznania, najwyższy punkt wyznaczono na podstawie najwyższej rzędnej 

terenu występującej na docelowej trasie kanału ciśnieniowego (teren w najwyższym punkcie wynosi 

86,45). 
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• Rzędna maksymalnego awaryjnego poziomu ścieków (poziom I)  - max. awaryjne - przepełnienie – na 

tym poziomie załącza się sygnalizacja alarmowa (świetlna)  

Hmax awar. = rz. wlotu 

Hmax awar.   =  77,85 m n.p.m. 

 

• Rzędna II maksymalnego poziomu ścieków (poziom II)  - max. czynne II – na tym poziomie załącza 

się pompa awaryjna  

Hmax.cz.II  = rz. wlotu – 0,15m 

Hmax.cz.II  =  77,85m  – 0,15m = 77,70 m n.p.m. 

Hmax.cz.II  = 77,70 m n.p.m. 

 

• Rzędna I maksymalnego poziomu ścieków (poziom III) – max. czynne I – na tym poziomie załącza się 

pompa podstawowa  

Hmax.cz.I = Hmax.cz.II  – 0,25 m 

Hmax.cz.I =  77,70m – 0,25m = 77,45 m n.p.m. 

Hmax.cz.I = 77,45 m n.p.m. 

 

• Rzędna minimalnego poziomu ścieków (poziom IV) – min. czynne – na tym poziomie następuje 

wyłączenie pompy podstawowej 

Hmin.cz. = Hmax.cz.I – hcz 

Hmin.cz = 77,45m –  0,85m = 76,60 m n.p.m. 

Hmin.cz. = 76,60 m n.p.m. 

 

• Rzędna minimalnego awaryjnego poziomu ścieków (poziom V) – min. awaryjne – następuje awaryjne 

wyłączenie pracy pompy  z jednoczesnym włączeniem sygnalizacji alarmowej (świetlna) 

Hmin.awar. = Hmin.cz. –  0,20 m 

Hmin.awar. =  76,60m – 0,20m = 76,40 m n.p.m.  

Hmin.awar. = 76,40 m n.p.m. 

 

• Rzędna dna pompowni 

Hd = Hmin.awar. –  hm  

gdzie hm = wysokość martwa wynikająca z wymiarów mechanicznych pomp (wysokość zalania pompy).  
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Hd = 76,40m –  0,4m =  76,00 m 

Hd =  76,00 m n.p.m. 

 

Głębokość przepompowni H= 7,2m. 

 

Obliczenie strat na rurociągu tłocznym 

Zaprojektowano rurociąg z PE100 SDR17 ∅225x13,4mm.  

Długość całkowita docelowego rurociągu wynosić będzie ok. L= 1750m. 

 

Obliczenie strat na rurociągu tłocznym Ø225x13,4, przy k = 0,25 – przyjęto rurociąg PE100 SDR17, PN10 

Ø 
 [mm] 

Qp 
[dm3/s] 

L 
[m] 

v 
[m/s] 

i 
[‰] 

∆Hm 
[mH2O] 

∆HL 
[mH2O] 

 Ø225mm 44,44 1750 1,44 11,71 2,05 20,05 

 

gdzie:  

∆HL – straty liniowe   

∆HL = L * i =  1750 * (11,71/1000) = 20,5 m H2O 

 

∆Hm – straty miejscowe  

∆Hm = 10% * ∆HL  = 0,1*20,5 = 2,05 m H2O 

 

Hg – geometryczna wysokość podnoszenia 

Hg= 84,75 – 76,70 = 8,05 m 

 

Σ∆H = ∆HL + ∆Hm  + Hg = 20,5 + 2,05 + 8,05 = 30,60 m H2O 
 

Dla powyższych obliczeń dobrano pompy o następujących parametrach: 

  H = 30,68 m H2O 

Q = 44,45 dm3/s 
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7.3.3. Zestawienie parametrów przepompowni 

Lp. Typ pompy  
Moc pompy 

P2 
Liczba 
pomp 

Średnica rurociągu 
tłocznego w zbiorniku 

Średnica wew./ 
całkowita 

głębokość. 
zbiornika do 
poz. terenu 

[kW] [szt.] [mm] [mm] 

1 
KRTF  

100-316/304UEG-S  25,5  2 DN 150 2500/7200 

 

Parametry pompy: 
H = 30,68 mH2O 

Q = 44,45 dm3/s 

 

7.3.4. Sposób wykonania przepompowni ścieków 

Z uwagi na znaczną głębokość posadowienia zbiornika przepompowni do jej wykonania należy zastosować 

metodę studniarską. Polega ona na zastosowaniu specjalnej dennicy, która pozbawiona jest części dennej. 

Dodatkowo taka dennica w dolnej części posiada fabrycznie zamontowany nóż żelbetowy/stalowy, ułatwiający 

szybsze i efektywniejsze zapuszczanie studni. Elementy zbiornika stopniowo są zagłębiane w ziemi pod 

wpływem własnego ciężaru. Jednocześnie procesowi opuszczania poszczególnych elementów zbiornika 

towarzyszy usuwanie ziemi z jej wnętrza. Po opuszczeniu wszystkich elementów na odpowiednią głębokość 

konieczne jest wykonanie korka betonowego, dzięki któremu zbiornik będzie komorą odizolowaną od podłoża 

gruntowego. Następnie montowana jest płyta zakotwiona w felcu, a na płytę wylewany jest beton stanowiący 

podłoże do którego mocowane są pompy. W rejonie przepompowni badania geologiczne nie wykazały 

występowania wód gruntowych, stąd zgodnie z obliczeniami na wypór nie jest wymagane dodatkowe 

dociążenie studni, zabezpieczające przed wyporem powodowanym wodą.  

Prefabrykowane studnie zapuszczane metodą studniarską winny odpowiadać normie PN-EN 1917:2004 lub 

odpowiedniej aprobacie technicznej IBDiM-KOT-2018/0195 w zakresie średnic nie objętych normą. 

Podstawowe elementy studni zapuszczanych: 

− dolna część studni z nożem żelbetowym/bądź stalowym ułatwiającym zapuszczenie studni, 

− kręgi nadbudowy, łączone na uszczelkę klinową, odpowiadające wymaganiom normy PN-EN 1917 lub 

odpowiedniej aprobaty technicznej.  

− minimalna wysokość kręgów nadbudowy – 500 mm, 

− płyta pokrywowa przenosząca obciążenia ruchem drogowym (SLW60). 
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Parametry i właściwości elementów studzienek: 

− Zbrojenie studni wykonane ze stali:        AIIIN 

− beton o minimalnej klasie wytrzymałości na ściskanie w elementach studni:  ≥C60/75 

− Nasiąkliwość betonu poniżej:        ≤5 % 

− Stopień wodoszczelność betonu:       ≥W 8 

− Mrozoodporność w wodzie         F 150 

− Klasa ekspozycji betonu w elementach studni:    X0, XC4, XD3, XF1, XA3 

− Odporność betonu na działanie SO42- wg EN 196-2, w wodzie:  >3000 i ≤6000mg/l 

− Odporność betonu dennicy na kwasowość określoną jako pH roztworu agresywnego: 3-12 

− Maksymalna głębokość posadowienia studni:     10 mb p.p.t 
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7.3.4. Charakterystyka pompy i jej współpracy z rurociągiem tłocznym 
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7.3.5. Elementy wyposażenia pompowni ścieków 

L.p. Nazwa elementu Ilość Materiał 

1.  
Zbiornik pompowni o średnicy wew. Ø2500mm (dolna część studni 
wyposażona w nóż żelbetowy/stalowy) 

1 kpl. Kręgi żelbetowe 

2.  
Właz DN800mm, żeliwny z wypełnieniem betonowym klasy D400 
(szczelny, dwustronnie zabezpieczony przed samoczynnym 
zamknięciem). 

2 szt. żeliwo sferoidalne 

3.  

Pompa typu KRTF 100-316/304UEG-S 
Parametry pomp: 

H = 30,68 mH2O 
Q = 44,45 dm3/s 

2 szt. - 

4.  Łańcuch do opuszczania i wyciągania pompy 2 szt. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

5.  Kolano stopowe sprzęgające 2 szt. żeliwo sferoidalne 

6.  Prowadnice rurowe 2 kpl. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

7.  
Sonda hydrostatyczna z hermetyczną, odporną na kondensację celą 
pomiarową z kablem nośnym i regulacją głębokości w osłonie z rury 
PVC Ø110mm 

1 szt. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

8.  

Miernik sygnalizatora poziomu ścieków. Dwustanowy przetwornik 
impendencji elektordy montowany z zachowaniem izolacji 
galwanicznej na wsporniku ze stali nierdzewnej nie gorszej niż AISI  
316, 1.4401, OH18N10 

1 kpl. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

9.  

Zasuwa nożowa żeliwna międzykołnierzowa DN150mm PN10 z 
niewznoszącym się wrzecionem ze stali nierdzewnej nie gorszej niż 
AISI  316, 1.4401, OH18N10 z przegubowym system sterowania 
zasuwami 

2 szt. żeliwo sferoidalne 

10.  

Zawór zwrotny kulowy do zabudowy międzykołnierzowej z żeliwa 
sferoidalnego pokryty farbą epoksydową DN150mm z kulą ze stali 
nierdzewnej lub stali pokrytej gumą. Zawór zaopatrzony w pokrywę 
do rewizji i wymiany kuli 

2 szt. żeliwo sferoidalne 

11.  Trójnik orłowy DN150mm 1 szt. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

12.  Pion tłoczny DN150mm 2 szt. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 
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L.p. Nazwa elementu Ilość Materiał 

13.  
Szafka sterowniczo-zasilająca umieszczona poza płytą zbiornika na 
osobnym fundamencie 

1 szt. - 

14.  Kable zasilające pompy i sterownicze sondy w obrębie zbiornika 2 kpl. - 

15.  
Orurowanie wewnątrz pompowni ze śrubami, kołnierzami ze stali 
nierdzewnej. Uszczelki między kołnierzami NBR.  

2kpl. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

16.  System podpór i zamocowań 2 kpl. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

17.  Wentylacja grawitacyjna pompowni nawiewna Ø110mm 1 kpl. PCV 

18.  
Wentylacja grawitacyjna pompowni wywiewna Ø110mm z filtrem z 
węglem katalitycznym 

1 kpl. PCV 

19.  Przyłącze DN80mm do płukania z nasadą do przyłączenia węża 1 kpl. - 

20.  Drabinka technologiczna, szczeble wykonać jako antypoślizgowe  2 kpl. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

21.  
Mieszadło Anamix C 2227/14 UDG z prowadnicą ze stali 
nierdzewnej 

1 kpl. żeliwo sferoidalne 

22.  Łańcuch do opuszczania i wyciągania mieszadła 1 szt. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

23.  Pomost technologiczny – składany z barierką ochronną 1 kpl. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

24.  Połączenie kołnierzowe dla rur stalowych DN150mm 5 szt. żeliwo sferoidalne 

25.  Połączenie kołnierzowe dla rur stalowych DN100mm 2 szt. żeliwo sferoidalne 

26.  Redukcja stożkowa spawana DN150mm/DN100mm PN10 2 szt. 
stal nierdzewna 

AISI  316, 1.4401 
OH18N10 

27.  
Łącznik rurowy do rur stalowych z funkcją zabezpieczenia przed 
przesunięciem DN150mm PN10 

1 szt. żeliwo sferoidalne 
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UWAGA! 

• Instalacje wewnątrz przepompowni oraz wszystkie konstrukcje i elementy stalowe zamontowane w 

komorze należy wykonać ze stali nierdzewnej AISI 316, 1.4401, OH18N10. 

• Rzędną góry włazów przepompowni dostosować do niwelety istniejącej nawierzchni, a po 

zakończeniu budowy planowanej ścieżki pieszo-rowerowej (wg odrębnego opracowania) należy 

przeprowadzić ich regulację. 

7.3.6. Opis techniczny projektowanej przepompowni  

Obudowa przepompowni ścieków 

− wykonana z prefabrykowanych elementów żelbetowych z betonu C35/45 W10. Elementy betonowe 

winny być opatrzone znakiem CE na potwierdzenie zgodności produkcji wg norm zharmonizowanych z 

dyrektywą 89/106/EWG i winny posiadać aprobatę techniczną.  

− komorę czerpną należy zabezpieczyć od wewnątrz dodatkową powłoką chemoodporną, np. 

MasterSeal 7000. 

− żelbetowe elementy prefabrykowane powinny być przystosowane do montażu w środowisku słabo 

agresywnym bez dodatkowego zabezpieczenia antykorozyjnego,  

− dno komory wyprofilowane (max. 2:1, min. 1:1), tak aby nie osadzały się w żadnym jego miejscu piasek  

i zawiesiny, 

− element denny z nożem tnącym,  

− poszczególne elementy obudowy łączone ze sobą na uszczelki gumowe odporne na agresywne 

działanie ścieków,  

− otwory pod rurociągi i przejścia kablowe wykonać jako szczelne i elastyczne,  

− średnica przepompowni zapewnia możliwość swobodnego montażu pomp, wyposażenia wewnętrznego 

pompowni oraz zapewnia odpowiednią retencję, 

− pompownię przykryć dwoma włazami o średnicy DN800mm. Właz powinien być odporny na 

zanieczyszczenia, uszkodzenia i warunki atmosferyczne. Właz wykonany z żeliwa, z wypełnieniem 

betonowym, szczelny, zabezpieczający przed dostaniem się piasku i zanieczyszczeń do zbiornika. Właz 

winien być zabezpieczony przed możliwością wpadnięcia do komory pompowni (mocowany na 

zawiasach) oraz powinien posiadać dwustronne zabezpieczenie przed samoczynnym zamknięciem. 

Rzędną góry włazów przepompowni dostosować do niwelety istniejącej nawierzchni, a po zakończeniu 

budowy planowanej ścieżki pieszo-rowerowej (wg odrębnego opracowania) należy przeprowadzić ich 

regulację. 
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Pompy 

− Pompy są tak dobrane aby jedna z nich zapewniała 100% wymaganą wydajność, a druga stanowiła jej 

100% czynną rezerwę.  

Mieszadło ścieków 

− Z uwagi na średnicę przepompowni projektuje się mieszadło, powodujące ekspansję zsedymentowanego 

osadu. Zaprojektowano mieszadło Amamix C 2227/14 UDG o średnicy wirnika 225mm i  mocy nominalnej 

1,25kW, z silnikiem zatapialnym 

− Maksymalne czynne zwierciadło ścieków powoduje załączenie mieszadła, które pracuje 30 do 180 

sekund, po czym następuje jego wyłączenie. Po 15 sekundach od wyłączenia mieszadła winno nastąpić 

załączenie pompy, 

− Mieszadło zainstalowane będzie na prowadnicy mocowanej do dna zbiornika z możliwością obrotu wokół 

osi prowadnicy o 45˚ w prawo lub lewo 

− Instalacja mieszadła w zakresie poziomów zgodnie z zaleceniami producenta (należy zachować 

minimalne odstępy od dna zbiornika oraz poziomu napełnienia). 

Wyposażenie przepompowni 

− wszystkie spoiny wykonane w technologii właściwej dla stali nierdzewnej, 

− piony tłoczne wewnątrz pompowni wykonane ze stali nierdzewnej AISI 316, 1.4401, OH18N10, 

− piony tłoczne łączone kołnierzami ze stali nierdzewnej AISI 316, 1.4401, OH18N10, 

− trójnik  zapewniający minimalne straty hydrauliczne, wykonany ze stali nierdzewnej AISI 316, 1.4401, 

OH18N10, 

− prowadnice pomp wykonane ze stali nierdzewnej AISI 316, 1.4401, OH18N10, 

− wszystkie połączenia śrubowe (śruby, nakrętki, podkładki) wykonane ze stali nierdzewnej AISI 316, 

1.4401, OH18N10, 

− wszystkie elementy kotwiące konstrukcje nośne i wsporcze do obudowy wykonane w całości ze stali 

nierdzewnej AISI 316, 1.4401, OH18N10, 

− armatura zwrotna: zawory zwrotne kulowe, kula powleczona gumą, obudowa z żeliwa sferoidalnego  - 

zgodnie z PN-EN 12050-4, armatura zabezpieczona powłoką antykorozyjną o grubości min. 250µm, 

− armatura odcinająca: zasuwy odcinające nożowe międzykołnierzowe z niewznoszącym się wrzecionem, 

pokryte farbą epoksydową odporną na działanie ścieków, armatura zabezpieczona powłoką 

antykorozyjną o grubości min. 250µm 

− mieszadło ścieków, armatura zabezpieczona powłoką antykorozyjną o grubości min. 250µm 
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− wszystkie uszczelki dla połączeń kołnierzowych wykonane z gumy odpornej na agresywne działanie 

ścieków, 

− w celu uniemożliwienia pojawienia się różnych potencjałów i niebezpiecznych napięć na przedmiotach 

metalowych (drabinka, prowadnice, korpusy silników pomp), zastosować połączenia wyrównawcze - 

przewód wyrównawczy należy prowadzić od punktu do punktu z końcowym podłączeniem do głównej 

szyny ekwipotencjalnej. 

7.3.7. Wentylacja przepompowni 

Zaprojektowano wentylację pompowni poprzez dwa przewody wentylacyjne o średnicy φ110mm z rur PVC. 

Rurę wywiewną i nawiewną należy wyprowadzić poza ścieżkę pieszo-rowerową pod granicę działki (zgodnie z 

PZT), oba rurociągi zakończyć kominkami wywiewnymi. Kominki wyprowadzić na wysokość 0,60 m ponad 

teren (zgodnie z załączonym rysunkiem przepompowni). Kominek wywiewny należy wyposażyć w filtr 

węglowy katalityczny.  

Rurę wywiewną wprowadzić do pompowni i zakończyć równo ze ścianą wewnętrzną pompowni. Rurę 

nawiewną sprowadzić do poziomu 10cm ponad poziom maksymalny awaryjny ścieków.  

Przy przejściach rurociągami przez ściany pompowni zastosować przejścia szczelne. Właz przepompowni 

należy dodatkowo uszczelnić eliminując możliwość emisji złowonnych zapachów poza obszar 

przepompowni ścieków.  

7.3.8. Sterowanie pracą pomp 

Sterowanie pracą pomp odbywać się będzie automatycznie (zgodnie z poziomami obliczonymi i opisanymi  

w niniejszym projekcie) przy pomocy sondy hydrostatycznej w osłonie tworzywowej oraz mierników poziomu 

ścieków. Przewidziano również możliwość awaryjnego wyłączenie pomp w układzie sterowania ręcznego. 

Pompy będą się załączać i wyłączać na odpowiednio projektowanych (wyliczonych) poziomach zwierciadeł 

ścieków. Awarie będą sygnalizowane dźwiękowo i świetlnie oraz poprzez system telefonii komórkowej do 

wybranych (wskazanych przez eksploatatora) osób eksploatujących obiekt. 

UWAGA! 

Przepompownie ścieków należy wpiąć w system monitoringu funkcjonujący w  PUK Komorniki    

Sp. z o.o. w standardzie Hydro-Marko. 
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7.3.9. Zasilanie w energię elektryczną 

Przewiduje się zasilanie przepompowni ze złącza kablowego ZKP. Projekt branży elektrycznej będzie 

stanowić odrębne opracowanie, które powinno zostać zlecone wraz z planowanym uruchomieniem 

przepompowni.   

Do czasu uruchomienia przepompowni nie ma konieczności montażu szafki sterowniczej oraz ZKP. Należy 

wykonać przepust pod kable, który będzie wyprowadzony poza zakres objęty inwestycją ZDP.  

8. WYTYCZNE DO WYKONAWSTWA 

8.1. Roboty ziemne 

Projektowane uzbrojenie należy wykonać wykopem otwartym. Wykopy wykonać mechanicznie, wykopy 

ręczne obowiązują przy skrzyżowaniu z istniejącym uzbrojeniem minimum 1 m przed i 1 m za kolidującym 

uzbrojeniem. W miejscach, gdzie projektowane przewody przechodzą pod istniejącym uzbrojeniem należy 

wykonać przekopy próbne w celu ustalenia rzeczywistej głębokości istniejącego uzbrojenia. Wykopy należy 

wykonać jako umocnione o ścianach pionowych bez naruszenia naturalnej struktury gruntu. Pogłębienie 

wykopu do projektowanej rzędnej należy wykonać ręcznie, bezpośrednio przed ułożeniem podsypki. Zalecana 

szerokość wykopu o ścianach umocnionych dla montażu uzbrojenia wynosi: 

− o średnicy do 300mm wynosi 1,1m, 

− o średnicy do 200mm wynosi 1,0m, 

Przewiduje się 100% wymiany gruntu. Wykopy oznaczyć znakami drogowymi i zabezpieczyć. Wykonawca jest 

zobowiązany do ochrony i zabezpieczenia punktów osnowy geodezyjnej i punktów granicznych. 

O terminie wykonania wykopów powiadomić należy użytkowników przedmiotowego terenu i urządzeń 

podziemnych i nadziemnych w celu uzgodnienia warunków prowadzenia i nadzoru robót.  

Wykonane wykopy należy bezwzględnie oznaczyć i zabezpieczyć przez ustawienie zapór, a w przypadku 

przejść wykonać je pomostami oporęczowanymi, w godzinach nocnych wykopy oznakować lampami 

świecącymi w kolorze czerwonym.  

Przygotowanie podłoża 

Układanie rur na dnie wykopu należy prowadzić na podłożu z zagęszczonego piasku o wysokości 0,15m, na 

odwodnionym i wyprofilowanym dnie na łożysko nośne rury kanałowej, zgodnie z zaprojektowanymi spadkami.  

Podłoże nośne nie może ulec uszkodzeniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych. Przy wykopie 

mechanicznym dno wykopu ustala się na poziomie 20cm wyższym od projektowanego. Niewybraną warstwę 

gruntu usunąć ręcznie. Jeżeli grunty rodzime stanowią grunty suche, piaszczyste (piaski grube, średnie  

i drobne nie zawierające kamieni) – rury mogą być posadowione bezpośrednio w gruncie rodzimym. Gdy dno 
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wykopu stanowią grunty o małej nośności (muły, torfy) o niezbyt głębokim zaleganiu, należy je wybrać  

i wymienić na zagęszczony piasek. Do obsypywania rury muszą być stosowane grunty podatne na 

zagęszczenie (piasek, żwir). Materiał obsypki powinien być układany równocześnie z obydwu stron rury 

warstwami o grubości 20cm i zagęszczany. Obsypkę należy prowadzić, aż do uzyskania warstwy o grubości 

po zagęszczeniu 30cm ponad wierzch rury. Wskaźnik zagęszczenia zgodnie z PN-S-02205:1998. 

Po zakończeniu robót nawierzchnię przywrócić do stanu pierwotnego. 

8.2. Skrzyżowanie z przeszkodami 

Uwaga!  

• Wszystkie rzędne sprawdzić na budowie.  

• Przed rozpoczęciem robót Wykonawca powinien bezwzględnie zweryfikować projektowane i 

istniejące uzbrojenie w systemie informacji przestrzennej (http://sip.geopoz.pl/sip/) w celu 

zweryfikowania ewentualnych nowoprojektowanych mediów  

• Zgodnie z protokołem z Narady Koordynacyjnej: 

o Przed przystąpieniem do prac Wykonawca winien zgłosić się w Rejonie Dystrybucji 

Poznań (ENEA OPERATOR Sp. z o.o., ul. Panny Marii 2, 61-108 Poznań) 

W miejscach, gdzie projektowane przewody przechodzą pod lub nad istniejącym uzbrojeniem należy wykonać 

przekopy próbne w celu ustalenia rzeczywistej głębokości posadowienia istniejącego uzbrojenia. W przypadku 

kolizji - kolidujący przewód zabezpieczyć lub przełożyć.  

Szczegółowy przebieg przewodów ustalić na podstawie przekopów próbnych.  

W miejscach skrzyżowań roboty prowadzić ręcznie z dużą ostrożnością. Kolidujący przewód należy podwiesić. 

Zachować normatywne odległości w pionie i w poziomie. Odkryte urządzenia zabezpieczyć przed 

uszkodzeniami oraz osiadaniem gruntu i pozostawić w ziemi po zakończeniu robót. W przypadku natrafienia 

na niezinwentaryzowane uzbrojenie podziemne należy je traktować jako czynne, przerwać roboty ziemne 

i powiadomić odpowiednie służby eksploatacyjne. 

W przypadku wystąpienia kolizji istniejącego uzbrojenia z projektowanymi przewodami należy niezwłocznie 

skontaktować się z projektantem. 

8.3. Odwodnienie wykopów  

W trakcie badań terenowych przeprowadzonych w lutym 2022 r. nie stwierdzono występowanie zwierciadła 

wody gruntowej w otworze badawczym wykonanym do 8,5 m p.p.t. Nie przewiduje się odwodnienia wykopów. 
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8.4. Montaż rurociągów  

Montaż rurociągów wykonać zgodnie z "Instrukcją montażową" producenta. Uzbrojenie układać na 15 cm 

podsypce piaskowej. Obsypkę piaskową stosować po obu stronach rury do 30 cm nad wierzch rury. 

Rury PVC 

Rury należy układać na wcześniej przygotowanym podłożu. Wyrównane dno wypełnić materiałem podsypki, 

którą należy wyrównać w taki sposób, żeby jej górna powierzchnia była zgodna z projektowanym spadkiem 

kanału. Warstwa podsypki o grubości min. 15cm powinna być niezagęszczona dla swobodnego ułożenia rur i 

wykonania połączeń kielichowych. Wykop należy równomiernie zasypać z równoczesnym wyrównaniem. 

Obsypkę materiałem sypkim wykonywać warstwami nie grubszymi niż 30cm. Prawidłowe zagęszczenie 

rozpocząć od ubijania piasku wzdłuż przewodu. Wysokość obsypki nie powinna przekraczać 50cm powyżej 

wierzchu rury. Minimalna warstwa obsypki powyżej wierzchu rury powinna przekraczać 20cm. Wypełnienie 

wykopu należy kontynuować kolejnymi warstwami zasypki. Układanie rur z PVC w warunkach zimowych przy 

niskich temperaturach jest możliwe, należy wówczas uwzględnić dodatkowe wymogi co do montażu. 

Rury PE 

Układanie rur na dnie wykopu należy prowadzić na podłożu z zagęszczonego piasku o wysokości 0,15m, na 

odwodnionym i wyprofilowanym dnie na łożysko nośne rury, zgodnie z zaprojektowanymi spadkami.  

8.5. Oznaczenie trasy przewodów  

Oznakowanie przewodów kanalizacyjnych grawitacyjnych 

Na głębokości 30cm nad górą rury należy ułożyć taśmę lokalizacyjną koloru brązowego, informującą  

o lokalizacji przewodu. 

 

Oznakowanie przewodów kanalizacyjnych ciśnieniowych 

Na głębokości 30cm nad górą rury należy ułożyć taśmę ostrzegawczą, informującą o lokalizacji przewodu. Z 

boku rurociągu tłocznego ułożyć drut lokalizacyjny. 

8.6. Próba szczelności projektowanych przewodów 

PRZEWODY KANALIZACYJNE 

W odbiorze na szczelność przewodów z rur kanałowych  występują dwa rodzaje prób:  

• próba na eksfiltrację wody z przewodu, 

• próba na infiltrację wody do przewodu. 

Próbę szczelności dla kanałów grawitacyjnych należy przeprowadzić zgodnie z PN-EN 1610. 
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Próba szczelności na infiltrację nie musi być przeprowadzana przy pozytywnej próbie szczelności na 

eksfiltrację. 

8.7. Zasypanie rurociągów i zagęszczenie gruntu 

Zasyp rurociągów w wykopie składa się z dwóch warstw : 

• warstwy ochronnej rurociągu o wysokości 30 cm ponad wierzch  przewodu, 

• warstwy do powierzchni terenu.  

Zasyp rurociągów przeprowadza się w trzech etapach :  

e t a p  I    - wykonanie warstwy ochronnej rury z wyłączeniem odcinków na złączach; 

e t a p  II   - po próbie szczelności złącz rur, wykonanie warstwy  ochronnej w miejscach połączeń; 

e t a p  III  - zasyp wykopu gruntem przepuszczalnym-piaskowym, warstwami, z jednoczesnym 

zagęszczeniem i ewentualną rozbiórką deskowań ścian wykopu.  

Przy zasypywaniu przewodów należy uzyskać wskaźnik zagęszczenia zgodnie z PN-S-02205:1998: 

• w pasie drogowym do h<1,2m α = 1,0; przy h>1,2m α = 0,97 (zgodnie z p.2.11.4) 

• poza pasem drogowym α = 0,97 

Zasyp i ubijanie gruntu w strefie ochronnej przewodu należy wykonać warstwami z jednoczesnym usuwaniem 

zastosowanego umocnienia wykopu. Grubość ubijanej warstwy nie powinna przekraczać 1/3 średnicy rur. 

Zasypkę wykopu powyżej warstwy ochronnej dokonuje się warstwami z jednoczesnym zagęszczeniem 

i ewentualną rozbiórką umocnień ścian wykopu. Rozebranie umocnień ścian powinno następować 

z zachowaniem ostrożności-równolegle z zasypką ze względu na możliwość obsunięcia się wykopu. 

Po wykonanych pracach ziemnych teren należy doprowadzić do stanu pierwotnego. 

9. UWAGI KOŃCOWE 

Roboty budowlane w zakresie budowy kanalizacji wraz z przepompownią należy wykonać przed realizacją 

zadania inwestycyjnego planowanego przez Zarząd Dróg Powiatowych (budowa ciągu pieszo-rowerowego wg 

odrębnego opracowania). Z uwagi na brak projektowanych rzędnych ścieżki pieszo-rowerowej włazy 

zaprojektowanych wg niniejszego opracowania obiektów należy wykonać do rzędnych terenu istniejącego, a 

ich regulację wykonać w trakcie realizacji inwestycji Zarządu Dróg Powiatowych.  

 

Dla przedmiotowej inwestycji Starostwo Powiatowe w Poznaniu wydało brak sprzeciwu do zamiaru budowy 

(pismo nr AB.6743.14.98.2022.XXIII z dnia 01.09.2022 r.)  
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O terminie wykonania wykopów powiadomić należy użytkowników przedmiotowego terenu i urządzeń 

podziemnych i nadziemnych w celu uzgodnienia warunków prowadzenia i nadzoru robót.  

Wykonane wykopy należy bezwzględnie oznaczyć i zabezpieczyć przez ustawienie zapór, a w przypadku 

przejść wykonać je pomostami oporęczowanymi, w godzinach nocnych wykopy oznakować lampami 

świecącymi w kolorze czerwonym.  

 

Wykonane roboty podlegają inwentaryzacji geodezyjnej i zgłoszeniu przez uprawnionego geodetę do 

właściwego ośrodka dokumentacji geodezyjnej i kartograficznej. Inwentaryzację geodezyjną powykonawczą 

Inwestor powinien przedłożyć przy spisywaniu „Protokołu odbioru końcowego w przedmiocie stwierdzenia 

zgodności z dokumentacją wykonanego uzbrojenia” lub „Protokołu odbioru końcowego i przekazania do 

eksploatacji”. Inwentaryzacja ta musi posiadać potwierdzenie przyjęcia do zasobów ośrodka dokumentacji 

geodezyjnej i kartograficznej.  

 

Odbiór sieci kanalizacji sanitarnej należy wykonać zgodnie z punktem 7.2 (Kontrola i badania przy odbiorze) 

publikacji „Warunki techniczne wykonania i odbioru sieci kanalizacyjnych” zalecane przez Ministerstwo 

Infrastruktury wydane przez COBRTI INSTAL (zeszyt 9). 

Wszystkie roboty należy wykonać zgodnie z obowiązującymi normami, sztuką inżynierską , przepisami BHP 

oraz „Warunkami technicznymi wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych”. 

 
EWENTUALNE NAZWY WŁASNE ZAMIESZCZONE W PROJEKCIE SĄ NAZWAMI PRZYKŁADOWYCH 
PRODUCENTÓW. DOPUSZCZA SIĘ STOSOWANIE KSZTAŁTEK I ARMATURY INNYCH FIRM  
Z ZACHOWANIEM RÓWNOWAŻNYCH PARAMETRÓW. 
 

 

Należy bezwzględnie zapoznać się z wszystkimi uzgodnieniami zawartymi w niniejszym projekcie. 

 

Opracowała: 

mgr inż. Joanna Hybś 
                                                                                                             

 

 

 

Poznań, listopad 2022 r. 
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    ZAŁĄCZNIK NR 1 
 

            

 

   

PROJEKT WYKONAWCZY 

BUDOWY KANALIZACJI  SANITARNEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH, 

GM.KOMORNIKI 

ZESTAWIENIE WSPÓŁRZĘDNYCH  PUNKTÓW CHARAKTERYSTYCZNYCH NA SIECI W UKŁADZIE PL-2000 

 

Sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 

Nr węzła X Y 

P 5803798,34 6418858,14 

S1 5803797,87 6418854,77 

 

 

Sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej 

Nr węzła X Y 

T1 5803802,89 6418859,54 

T2 5803806,40 6418863,37 

T3 5803808,73 6418865,93 

T4 5803811,86 6418865,72 

 

 

 



OBLICZENIE WYPORU WODY GRUNTOWEJ DLAPRZEPOMPOWNI ŚCIEKÓW W M. 
PLEWISKA, GM. KOMORNIKI W RAMACH PRZEDSI ĘWZIĘCIA BUDOWY KANALIZACJI 
SANITARNEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH, GMINA 

KOMORNIKI 
Ciężar studni:  

�� � �� � �� � �ś � 242,85	�� 

Gdzie: 

�� �ciężar płyty fundamentowej, 

�� �ciężar płyty górnej, 

�ś �ciężar ścian z prefabrykatów betonowych, 

Ciężar całkowity: 

� � �� 

� � 242,85�� 

Siła wyporu (dla poziomu zwierciadła wody gruntowej) 

��,���� � 0,0�� 

��,���� � 0,0�� � � � 242,85�� 

Warunek jest spełniony dla namierzonego poziomu wody gruntowej. Zwierciadło wody 
gruntowej poniżej poziomu posadowienia studni. Nie jest wymagane dodatkowe dociążenie 
studni, zabezpieczające przed wyporem powodowanym wodą. 

Siła wyporu (dla przypadku poziomu wody gruntowej 2,0m powyżej spodu studni) 

��,�,�� � 117,93�� 

��,�� � 117,93�� � � � 242,85�� 

Warunek jest spełniony w przypadku wahań poziomów wody gruntowej i przyjętego 
maksymalnego poziomu 2,0m powyżej spodu studni. Nie jest wymagane dodatkowe 
dociążenie studni, zabezpieczające przed wyporem powodowanym wodą. W obliczeniach 
przyjęto grubość płyty dennej z korkiem betonowym o łącznej grubości 30cm. Przyjęto 
zaklinowanie płyty dennej i korka w nożach żelbetowych studni i współpracę elementów 
zabezpieczających (płyty dennej, ścian studni, płyty przekrywającej) przed wyporem w 
przypadku ewentualnego podniesienia się poziomu wody gruntowej. 

UWAGA: przyjęto do obliczeń beton jako materiał, z którego wykonana jest pompownia, 
pominięto ciężar urządzeń, wpływ tarcia gruntu.  

Obliczenia opracował: 

 

 

 

Poznań, kwiecień  2022r. 
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Stona: 1 / 5

KRTF 100-316/304UEG-S Numer wersji: 1

Dane hydrauliczne

Wykonanie

Naped, osprzet

Zadana wydajnosc 44,400 l/s
Zadana wysokosc 
podnoszenia

30,60 m

Medium tloczone woda brudna
Ścieki zawierające fekalia

Pumped medium details Materialy chemicznie i 
mechanicznie nie agresywne.

Temperetura otoczenia 20,0 °C
Temperatura 20,0 °C
Gęstość cieczy 1030 kg/m ³

Wydajność 44,457 l/s
Wysokosc podnoszenia 30,68 m
Sprawnosc 53,9 %
Moc pobierana 25,50 kW
Prędkość obrotowa pompy 1462 rpm
Punkt "0" wysokosc 
podnoszenia

39,38 m

Wykonanie Pompa pojedyncza 1 x 100%
Test hydrauliczny Nie

Wspólczynnik 1,00 mm ²/s
Max moc na krzywej 33,72 kW

Brak, tolerancje wg ISO 9906 
klasa 3B; poni żej 10 kW wg § 
4.4.2

Wykonanie Budowa blokowa, silnik 
zatapialny

Typ ustawienia Pionowy
Kołnierz ssawny pompy (DN1) 
owiercony wg

nie obrabiane

Kołnierz tłoczny pompy (DN2) 
owiercony wg

DN 100 / PN 10 / owiercone 
wed ług EN 1092-2

Uszczelnienie walu 2 uszczelnienia mechaniczne 
w układzie tandem, z komorą 
olejową

Producent uszczelnienia wału KSB
Type MG

Kod materialowy SIC/SIC/NBR
Rodzaj wirnika Wirnik o swobodnym 

przepływie (F)
Srednica wirnika 310,0 mm
Wielkość wolnego przelotu 100 mm
Kierunek obrot ów patrzac od 
strony naedu

Zgodnie z ruchem zegara

Kolor Niebieski ultramaryna (RAL 
5002) niebieski KSB

Typ napedu Silnik elektryczny
Producent KSB
Rodzaj budowy Silniki zatapialne KSB
Czestotliwosc 50 Hz
Napięcie zmierzone 400 V
Moc mierzona P2 30,00 kW
Dostępna rezerwa 17,63 %
Prad mierzony 58,5 A
Stosunek prad ów 
rozruchowych IA/IN

5,4

Klasa izolacji H zgodnie z IEC 34-1
Ochrona silnika IP68
Cosinus fi przy obciazeniu 4/4 0,82
Sprawność silnika przy 
obciążeniu 4/4

90,2 %

Czujnik temperatury Wylacznik bimetalowy 2x

Uzwojenie silnika 400 V
Liczba biegun ów silnika 4
Sposób rozruchu Wlaczenie bezposrednie
Sposób zalaczania Trójkat
Sposób chłodzenia silnika Chłodzenie powierzchniowe
Wersja silnika U
Wykonanie kabla Wąż elastyczny
Wprowadzenie kabla Uszczelnione na ca łej 

długości
Kabel zasilaj ący S1BN8-F 7G10+5x1.5
Liczba kabli zasilaj ących 1
Czujnik wilgoci w silniku z

Długość kabli 10,00 m
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Materialy  G

Opakowanie

Tabliczka znamionowa

Części instalacyjne

Korpus pompy (101) Zeliwo EN-GJL-250
Pokrywa cisnieniowa (163) Zeliwo EN-GJL-250
Wal (210) Stal chromowa 1.4021 + 

QT800
Wirnik (230) Zeliwo EN-GJL-250
Korpus lozyskowy (330) Zeliwo EN-GJL-250

O-Ring (412) kauczuk nitrylowy (NBR)
Korpus silnika (811) Zeliwo EN-GJL-250
Kabel silnika (824) Kauczuk chloroprenowy
Śruba (900) CrNiMo-stal A4

Kategoria opakowania A0 Opakowanie wg wyboru 
KSB

Opakowanie do skladowania Wewnatrz

Opakowanie transportowe Samoch ód ciezarowy

Jezyk tabliczki znamionowej miedzynarodowy Duplikat tabliczki 
znamionowej

z

Typ ustawienia stacjonarne z prowadnic ą 
dwururową

Zakres dostawy Pompa z częściami do 
zabudowy
Rura prowadnicy nie wchodzi 
w zakres dostawy KSB.

Głębokość zabudowy 4,50 m
Koncepcja materia łowa G

Kolano ze stopą podstawy

Wielkosc DN 100
Wykonanie kołnierza EN

DN dla kolana ze stop ą 
podstawy

DN 100  owiercone wed ług 
EN

Materiał Zeliwo EN-GJL-250
Umocowanie Kotwy wklejane.
szyny fundamentowe bez

Uchwyt sprzęgający.

Wykonanie prosty
Wielkosc DN 100

Łańcuch/lina do podnoszenia bez
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Przeplyw

Dane krzywej

Obroty 1462 rpm
Gęstość cieczy 1030 kg/m ³
Współczynnik lepkości 1,00 mm ²/s
Wydajność 44,457 l/s
Zadana wydajnosc 44,400 l/s
Wysokosc podnoszenia 30,68 m
Zadana wysokosc 
podnoszenia

30,60 m

Sprawnosc 53,9 %
Moc pobierana 25,50 kW
NPSH 3% 5,03 m
Numer krzywej K43804/0
Efektywna srednica wirnika 310,0 mm
Normy odbiorowe Brak, tolerancje wg ISO 

9906 klasa 3B; poni żej 10 
kW wg § 4.4.2
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240

Schematy nie sa wg skali  Wymiary w mm

Silnik Przyłącza

Waga netto

Dostawca silnika KSB
Wielkosc silnika 30E
Moc silnika 30,00 kW
Liczba biegun ów silnika 4
Obroty 1455 rpm

Kołnierz ssawny pompy (DN1) 
owiercony wg

nie obrabiane

DN dla kolana ze stop ą 
podstawy

DN 100  owiercone wed ług 
EN

Pompa, silnik, kabel 357 kg
Kolano ze stopą podstawy / 
uchwyt sprzęgający

44 kg

Całkowite 401 kg
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Przewody nalezy podlaczac bez napiecia!
<copy> Dopuszczalna odchylka wymiar ów dla osi: DIN 747
Wymiary oraz tolerancje wg: ISO 2768-m
Wymiary podlaczen pompy: EN735
Wymiary bez tolerancji - czesci spawane: ISO 13920-B
Wymiary bez tolerancji - czesci zeliwne: ISO 8062-CT9

Plan do dodatkowych przylaczy patrz 
na rysunek
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Części instalacyjne

Wykonanie materia łowe

Wykonanie

Wskazówka

Firma KSB nie gwarantuje konkretnych parametr ów procesu 
takich, jak prędkości przepływu, stopień mieszania lub te ż 
mieszanie bezosadowe. Co wi ęcej, firma nie poniesie żadnej 
odpowiedzialno ści, jeś li mieszad ła firmy KSB będą 
wykorzystywane w opatentowanych procesach i/lub te ż w 
przypadku chronionych praw stron trzecich. W przypadku 
roszczeń gwarancyjnych, dostarczone części należy 
zdemontowa ć i zwrócić do firmy KSB.

Zakres dostawy Mieszadło szybkoobr. z 
prowadnic ą

Rodzaj zabudowy Zabudowa uniwersalna 
(Osprzęt 22)

Uwzględnione g łębokości 
montażowe (d ługość rury 
prowadzącej)

6,00 m

Materiał prowadnicy rurowej CrNi-stal 1.4301
Rura prowadnicy 1 60 x 60 x 3
Ilość 1
Dlugosc 6,00 m

Uchwyt sprzęgający dla rury 
kwadratowej

Tak

Materiał uchwytu 
sprzęgającego

Zeliwo EN-GJL-250

Wspornik kątowy Tak
górny uchwyt mocujący nastawny (uniwersalne)
uchwyt dolny Skośne
Ilość wspornik ów pośrednich 0
Adapter dla ustawienia na 
pochyłości

bez

Wirnik śmig łowy (ECB) CrNiMo-stal 1.4571
Korpus przek ładni
Rura strumieniowa bez
Uszczelka FKM 80

Korpus silnika Zeliwo EN-GJL-250
Wal CrNiMo-stal 1.4571
Sruby A4

Max. Temparatura 40,0 °C
Masa 31 kg
Typ Amamix C 2227 / 1 4
Wykonanie napedu Bezpośrednio
Liczba łopatek 2
Średnica wirnika śmigłowego 225,0 mm
Liczba obrotów wirnika 1400 rpm
Moc pobierana P1 w punkcie 
pracy przy czystej wodzie

1,20 kW

Uszczelnienie walu 2 uszczelnienia mechaniczne 
w układzie tandem, z komorą 
olejową

Plan uszczelniania T Tandem - uszczelnienie 
mechaniczne

Producent KSB
Typ (strona wirnika 
śmig łowego)

HJ

Kod materialowy (strona 
wirnika śmig łowego)

SIC/SIC/FPM

Standard dla mieszad ła Agregat KSB – wersja 
międzynarodowa

Ochrona Ex Nie
Norma bez
Klasy temperatury agregatu bez
dodatkowa kontrola 
przecieków

bez

Weight 31
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Silnik

Tabliczka znamionowa

Opakowanie

Dozwolona wsp ółpraca z 
przetw. częst.

Tak (wykonawca silnika)

Typ napedu Silnik elektryczny
Dostawca silnika KSB
Generacja silnika D
Silnik dostarczony przez Silnik standardowy dostarcza 

KSB - montuje KSB
Klasa sprawnosci nieklasyfikowane
Napięcie zmierzone 400 V
Moc nominalna 1,25 kW
Rodzaj ochrony bez
Ochrona silnika IP68
Klasa temperatutrowa silnika bez
Czujnik temperatury Czujnik temperatury
Uzwojenie 400 V
Sposób zalaczania Gwiazda
Metoda chlodzenia Chłodzenie powierzchniowe
Wersja silnika U

Czujnik wilgoci w silniku 1
Czestotliwosc 50 Hz
Predkosc obrotowa silnika 1400 rpm
Prad mierzony 3,1 A
Stosunek prad ów 
rozruchowych IA/IN

3,8

Klasa izolacji F do IEC 34-1
Liczba biegun ów silnika 4
Sposób rozruchu Wlaczenie bezposrednie
Współpraca z przetwornicą 
częstotliwo ści

Nie

Wykonanie kabla Wąż elastyczny
Wprowadzenie kabla Uszczelnione na ca łej 

długości
Oznaczenie sprzedażne 
przewodu zasilaj ącego

S1BN8-F 7G1.5

Liczba kabli zasilaj ących 1
Długość kabli 10,00 m
Ilość uchwytów kabla 
zawierająca zaczepy 
karabinkowe

0

Jezyk tabliczki znamionowej miedzynarodowy Duplikat tabliczki 
znamionowej

z

Kategoria opakowania A0 Opakowanie wg wyboru 
KSB

Opakowanie do skladowania Wewnatrz

Opakowanie transportowe Samoch ód ciezarowy
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Przykład montażu naściennego, z nachyleniem powierzchni dna zbiornika od 0,5 do 10°

110

(Uchwyt do podnoszenia opcjonalnie)

60x60x342
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Średnica otworu 18 mm

Głębokość otworu 125 mm

Kwadratowa rura prowadnicy

(nie jest zawarte w zakresie dostawy KSB)

Możliwy obrót wokół osi prowadnicy o 45° w prawo lub w lewo
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Zabudowa uniwersalna (Osprz ęt 22)
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UCHWA£A Nr XLIX/294/2006 RADY GMINY KOMORNIKI

z dnia 22 maja 2006 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
wsi Plewiska w obszarze terenów zainwestowanych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca
1990 - o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. !591ze zm.1) i art. 20 ustawy z dnia 27 marca
2003 r. -O planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
(Dz.U.2003 r. Nr 80 poz. 717 ze zm. 2), po stwierdzeniu
zgodno�ci z ustaleniami Studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego - uchwa³a Rady Gminy
Komorniki z dnia 14 listopada 1997 roku nr XXXI/ 209 / 97,
z pó�niejszymi zmianami - uchwa³a nr XXIX/195/ 2001 z dnia
13 lutego 2001 roku, uchwa³a nr XXXV/ 2277 2001 z dnia 28
wrze�nia 2001 roku, uchwa³a nr XLV/ 305 / 2002 z dnia 10
wrze�nia 2002 roku zmienione uchwa³¹ nr XXXIX/235/2005
Rady Gminy Komorniki z dnia 20 wrze�nia 2005 roku Rada
Gminy Komorniki uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Uchwala siê �Zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego wsi P³ewiska w obszarze terenów
zainwestowanych zatwierdzonego uchwa³¹ Rady Gminy Ko-
morniki Nr XXXVI/250/98 z dnia 27 kwietnia 1998r., og³oszon¹
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Poznañskiego Nr 10
poz. 95.

2. Zmiana, o której mowa w ust. 1 zgodnie z uchwa³¹
Rady Gminy Komorniki Nr XXII/141/2004 z dnia 14 czerwca
2004 r. dotyczy:

1) zmian zapisów parametrów i wska�ników kszta³towania
zabudowy oraz zagospodarowania terenu, uzupe³nienia
uk³adu komunikacyjnego,

2) uzupe³nienia zapisów dotycz¹cych zasad obs³ugi w zakre-
sie infrastruktury technicznej.

3. Rozstrzygniêcia o sposobie realizacji zapisanych
w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które
nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finanso-
wania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych nie
wystêpuj¹, poniewa¿ czê�ciowa zmiana miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego dotyczy ustaleñ zmiany
przeznaczenia, parametrów dla obszarów o niewielkiej po-
wierzchni w skali obszaru ca³ego planu, co jest zapisane w §1.
- niepublikowany za³¹cznik nr 3.

4. Zmiana planu miejscowego sk³ada siê z tre�ci niniej-
szej uchwa³y oraz rysunku planu w skali 1:2.000 - bêd¹cego
graficznym za³¹cznikiem nr 1, oraz rozstrzygniêcia o sposobie
rozpatrzenia uwag do projektu planu bêd¹cego niepublikowa-
nym za³¹cznikiem nr 2.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1. ustawie - nale¿y przez to rozumieæ ustawê z dnia 27 marca
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym,

2. planie - nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu,
o których mowa w §l niniejszej uchwa³y,

3. uchwale - nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê Rady
Gminy Komorniki.

4. symbolu przeznaczenia - nale¿y przez to rozumieæ nume-
ryczne i literowe albo tylko literowe oznaczenie poszcze-
gólnych terenów okre�laj¹ce ich przeznaczenie podstawo-
we lub przeznaczenie uzupe³niaj¹ce.

§3. Przedmiotem ustaleñ planu s¹ nastêpuj¹ce zmiany
w zapisach ustaleñ obowi¹zuj¹cych uchwa³y, o której mowa
w §1, ust. 1 niniejszej uchwa³y: tj.

1. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej na
obszarze ograniczonym ulicami: ¯ytni¹, Such¹, Mokr¹
i Po³udniow¹ oznaczonych na rysunku planu symbolem
przeznaczenia MN ustala siê:

- zmianê przeznaczenia terenu dopuszczaj¹c¹ prowa-
dzenie dzia³alno�ci us³ugowej na terenach zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej

- maksymalnej wielko�ci sumy powierzchni zabudowy
budynku mieszkalnego i gara¿owo - gospodarczego na
dzia³ce

2. Dla terenów zabudowy mieszkaniowo - zagrodowej
oznaczonych na rysunku planu symbolem przeznaczenia
MN/MR ustala siê:- zmianê przeznaczenia terenu dopusz-
czaj¹c¹ prowadzenie dzia³alno�ci us³ugowej - gospodar-
czej na terenach zabudowy mieszkaniowo - zagrodowej,

3. Dla terenów us³ug zwi¹zanych z kultem religijnym ozna-
czonych na rysunku planu symbolem przeznaczenia Uks
ustala siê:

- poszerzenia terenu zwi¹zanych z kultem religijnym
z terenu us³ug o�wiaty oznaczonego na rysunku planu
symbolem przeznaczenia UO.

4. Dla terenów us³ug nauki oznaczonych na rysunku planu
UN ustala siê:

- zmianê przeznaczenia na teren us³ug z dopuszczeniem
lokalizacji wie¿y telefonii komórkowej na dzia³ce nr
ewid. gruntu 1216/2,

5. Dla terenów komunikacji ko³owej i pieszo - jezdnej ustala
siê:
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- lokalizacjê i parametry nowych dróg i ci¹gów pieszo-
jezdnych i pieszych,

- wykre�lenie zakazu i wprowadzenie mo¿liwo�ci wy-
dzielania dróg prywatnych, i okre�lenie ich parame-
trów.

6. Dla terenów upraw polowych bez prawa zabudowy na
obszarze ograniczonym ulicami: Zielarsk¹ i Kolejow¹, ozna-
czonych na rysunku planu RP ustala siê:

- zmianê przeznaczenia na tereny budownictwa miesz-
kaniowego jednorodzinnego, tereny zieleni publicznej
i tereny wód powierzchniowych �ródl¹dowych.

7. Dla czê�ci terenów zabudowy us³ugowo-mieszkaniowej
oznaczonych na rysunku planu U/MN, w rejonie ulicy
Zielarskiej, ustala siê:

- zmianê przeznaczenia dopuszczaj¹c¹ mo¿liwo�æ loka-
lizacji obiektów wielorodzinnych dla czê�ci terenu.

8. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami oznaczonej na rysunku planu MN/UHM ustala
siê:

- zmianê przeznaczenia dopuszczaj¹c¹ rozbudowê obiek-
tów zwi¹zanych z dzia³alno�ci¹ gospodarcz¹.

9. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonych na rysunku planu MN w rejonie ul: Szkolnej
i Ogrodowej, ustala siê:

- zmianê przeznaczenia dopuszczaj¹c¹ mo¿liwo�æ loka-
lizacji obiektów wielorodzinnych.

10. Dla terenu istniej¹cej drogi biegn¹cej od ul. Fabianowskiej
pomiêdzy dzia³kami 1058 a 1062, ustala siê mo¿liwo�æ
wykonania zjazdu indywidualnego.

11. Dla terenów us³ug i przemys³u, oznaczonych na rysunku
planu U i PP w rejonie ul.: Po³udniowej i Mokrej, ustala siê:

- czê�ciow¹ likwidacjê terenów komunikacji publicznej.

12. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej z us³ugami ozna-
czonych na rysunku planu 1MN/U i 2MN/U w rejonie ul.
Po³udniowej, ustala siê:

- zmianê przeznaczenia dopuszczaj¹c¹ prowadzenie dzia-
³alno�ci us³ugowo - rzemie�lniczej.

13. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,
oznaczonych na rysunku planu MN w rejonie ul.: Szkolnej,
Kolejowej, Fabianowskiej, Po³udniowej, S³onecznej, usta³a
siê:

- zmianê przeznaczenia dopuszczaj¹c¹ zabudowê miesz-
kaniow¹ jednorodzinn¹ z us³ugami.

14. Dla terenu zieleni publicznej, oznaczonego na rysunku
planu ZP w rejonie ulicy Krêtej, ustala siê:

- zmianê przeznaczenia w czê�ci na tereny zabudowy
mieszkaniowej jednorodzinnej i zabudowy zagrodowej
lub mieszkaniowo zagrodowej z us³ugami.

15. Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami oznaczonych na rysunku planu MN/U w rejonie
ulicy Po³udniowej i Zak³adowej, ustala siê:

- zmianê przeznaczenia dopuszczaj¹c¹ zabudowê mieszka-
niow¹ wielorodzinn¹ z ograniczeniem maksymalnie trzech
mieszkañ w budynku

16. Dla obszaru ca³ego planu wprowadzenie korekt do ustaleñ
planu dotycz¹cych warunków rozbudowy istniej¹cych
obiektów i zmian w wyniku z³o¿onych wniosków.

17. Dla obszaru ca³ego planu uzupe³nienie zapisów dotycz¹-
cych zasad obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej.

18. Dla obszaru ca³ego planu wprowadzenie korekt do ustaleñ
planu dotycz¹cych zakazu lokalizowania przedsiêwziêæ
mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
w rozumieniu ustawy Prawo ochrony �rodowiska.

§4. Oznaczenia graficzne na rysunku planu s¹ zgodne
z ustaleniami obowi¹zuj¹cych uchwa³ -�Miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego wsi Plewiska w obszarze
terenów zainwestowanych zatwierdzonego uchwa³¹ Rady
Gminy Komorniki Nr XXXVI/250/98 z dnia 27 kwietnia 1998 r.,
og³oszon¹ w Dzienniku Urzêdowym Województwa Poznañ-
skiego Nr 10 poz. 95, wraz ze zmianami zawartymi w tre�ci
niniejszej uchwa³y:

1) granica uchwalenia planu,

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu,

3) nieprzekraczalna linia zabudowy,

4) teren komunikacji publicznej.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§5. 1.Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej MN ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §11 ust. 1 po s³owie �gospodarcze� wprowadza siê
zapis �z zastrze¿eniem ust. 12 i ust. 1 3�

2) w §11 ust. 5 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: �Lini¹
zabudowy projektowanych budynków mieszkalnych usta-
la siê jako obowi¹zuj¹c¹ w odleg³o�ci 7,0 m od frontowej
projektowanej granicy dzia³ki, lub w odleg³o�ci 10,0 m od
frontowej projektowanej granicy dzia³ki, je¿eli wzd³u¿ tej
granicy przebiega pas zieleni izolacyjnej, z wy³¹czeniem
budynków mieszkalnych zlokalizowanych na dzia³ce
o powierzchni wiêkszej ni¿ 1.200,00 m2, dla których w/w
linie s¹ liniami nieprzekraczalnymi.�

3) w §11 ust. 6 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: �Ustala siê
dla budynków gara¿owo- gospodarczych i us³ugowych
nieprzekraczaln¹ liniê zabudowy, biegn¹c¹ w odleg³o�ci
7,0 m od frontowej projektowanej granicy dzia³ki, lub
w odleg³o�ci 10,0 m od frontowej projektowanej granicy
dzia³ki, je¿eli wzd³u¿ tej granicy przebiega pas zieleni
izolacyjnej.�

4) w §11 ust. 9 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: �Zabrania
siê lokalizowania na dzia³ce budynków gara¿owych
i gospodarczych o ³¹cznej pow., zabudowy wiêkszej ni¿
60.0 m2.�

Poz. 3550
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5) w §11 ust. 12 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotych-
czasowych zapisów.

6) w §11 ust. 12 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: �Dla
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN na
obszarze ograniczonym ulicami: ¯ytni¹, Such¹, Mokr¹
i Po³udniow¹ dopuszcza siê lokalizowanie obiektów us³u-
gowych, a suma powierzchni zabudowy budynku miesz-
kalnego, obiektów gara¿owo-gospodarczych i us³ugowych
nie mo¿e przekroczyæ 35% powierzchni dzia³ki, oraz doko-
nuje siê zmiany symbolu przeznaczenia terenu na rysunku
planu na oznaczenie: 1 MN/U - tereny zabudowy mieszka-
niowej jednorodzinnej z us³ugami. Dla powy¿szego terenu
obowi¹zuj¹ zapisy §12 uchwa³y wymienionej w §1 pkt
1 niniejszej uchwa³y z wy³¹czeniem ustalonych maksymal-
nych powierzchni zabudowy�

7) w §11 wprowadza siê ust. 13, o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Zakaz lokalizowania zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej nie dotyczy terenów zabudowy mieszkaniowej
jednorodzinnej oznaczonych na rysunku planu MN,
w rejonie ulic:

- Szkolnej i Ogrodowej i dokonuje siê zmiany symbolu
przeznaczenia terenu na rysunku planu na oznaczenie:
MN/MW- tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i wielorodzinnej.�

- Po³udniowej i Zak³adowej i dokonuje siê zmiany sym-
bolu przeznaczenia terenu na rysunku planu na ozna-
czenie: MW- tereny zabudowy mieszkaniowej wieloro-
dzinnej, i ustala ograniczenie dla tego obszaru: maksy-
malnie 3 mieszkania w budynku.�

8) w §11 wprowadza siê ust. 14, o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Dla wyznaczonych obszarów zmian w rejonie ulic: Szkol-
nej, Kolejowej, Fabianowskiej, dokonuje siê zmiany sym-
bolu przeznaczenia terenu na rysunku planu na oznacze-
nie: MN/U - tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-
nej z us³ugami, dla których obowi¹zuj¹ ustalenia §12
uchwa³y wymienionej w §1 pkt 1. niniejszej uchwa³y.�

2. Dla terenów zabudowy mieszkaniowo-zagrodowej ozna-
czonych na rysunku planu symbolem przeznaczenia MN/MR
ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) dokonuje siê zmiany symbolu przeznaczenia terenu na
rysunku planu na oznaczenie: MN/MR/U - tereny zabudo-
wy zagrodowej lub mieszkaniowo zagrodowej z us³ugami.

2) w §14 ust. 1 po s³owie �gara¿owe� a przed s³owem
�gospodarcze� wprowadza siê zapis: � us³ugowe,.....�

3) w §14 ust. 5 pkt 3 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:
�gara¿owa - gospodarczych - wys. �ciany nie mo¿e prze-
kroczyæ 5,0 m od poziomu terenu do okapu.�

4) w §14 ust. 6 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: �Dla w/w
terenów obowi¹zuj¹ tak¿e ustalenia §12 ust. 7 do 8 i ust. 10.�

5) w §14 wprowadza siê ust. 7, o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Zakazuje siê sytuowania: stolarni, hurtowni i magazynów
nie zwi¹zanych z inwestycj¹ realizowan¹ na danej dzia³ce.�

3. Dla terenów us³ug o�wiaty UO, us³ug sportu US, us³ug
zwi¹zanych z kultem religijnym Uks, us³ug nauki UN, ustala
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §16 ust. 7 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychcza-
sowych zapisów.

2) w §16 ust. 7 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: �Ustala siê
powiêkszenie zaplanowanej powierzchni terenu Uks
o pasy szeroko�ci 4,0 m wzd³u¿ dwóch boków z powierzch-
ni terenów UO, tj. z dzia³ek o nr ewid. 1310 i 1311.�

3) w §16 po ust. 7, wprowadza siê ust. 8, o nastêpuj¹cym
brzmieniu: �Ustala siê zmianê dotychczasowego przezna-
czenia terenów us³ug nauki oznaczonych na rysunku planu
UN na - tereny us³ug oznaczone na rysunku planu U, dla
których ustalenia szczegó³owe zawarte s¹ w §15 uchwa³y
wymienionej w §1 pkt 1. niniejszej uchwa³y z tym, ¿e na
dzia³ce nr ewid. gruntu 1216/2 dopuszcza siê lokalizacji
wie¿y telefonii komórkowej z zachowaniem wymaganych
stref ochronnych od zabudowy mieszkaniowej.�

4. Dla terenów komunikacji ko³owej i pieszo-jezdnej usta-
la siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §22 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychczaso-
wych zapisów i wprowadza siê nastêpuj¹cy zapis: �Do-
puszcza siê wydzielanie dróg prywatnych, które nie bêd¹
drogami publicznymi o parametrach zgodnych z zapisami
§24 ust. 3 uchwa³y wymienionej w §1 pkt niniejszej
uchwa³y.�

2) w §24 po ust. 3, wprowadza siê:

- ust. 4, o nastêpuj¹cym brzmieniu: � Ustala siê przebieg
drogi wewnêtrznej � ci¹gu pieszo-jezdnego o szer. 8,0
m z wydzielon¹ przestrzennie jezdni¹ i chodnikiem
o szer. 2.0 m, przez dzia³ki nr 1304/1, 1305, 1306, 1307,
1309 i 1310/2 oznaczony na rysunku planu KDW, jako
przed³u¿enie ci¹gu pieszo-jezdnego do ul. Szkolnej.�

- ust. 5 o nastêpuj¹cym brzmieniu: � Ustala siê na
obszarach dzia³ek nr 764/7, 1563/7 i 1563/12 przebieg
drogi publicznej klasy drogi dojazdowej oznaczonej na
rysunku planu KD-D o szeroko�ci w istniej¹cych liniach
podzia³ów, jako przed³u¿enie ul. Zak³adowej do granicy
z miastem Poznaniem.�

- ust 6 o nastêpuj¹cym brzmieniu: � Ustala siê na
obszarze dzia³ek nr 1563/6, 764/6, 759/2, 758/4 przebieg
drogi publicznej klasy drogi dojazdowej oznaczonej na
rysunku planu KD-D o szeroko�ci w liniach rozgrani-
czaj¹cych 12.0 m, jako po³¹czenie ul. Mokrej z drog¹
okre�lon¹ w ust. 5.�

- ust. 7 o nastêpuj¹cym brzmieniu: �Ustala siê korektê
przebiegu planowanej drogi wzd³u¿ dzia³ki nr 618/25
zgodnie z dokonanymi podzia³ami gruntów.

- ust. 8 o nastêpuj¹cym brzmieniu: �Dla terenu istniej¹-
cej drogi biegn¹cej od ul. Fabianowskiej pomiêdzy
dzia³kami 1058 a 1062, ustala siê mo¿liwo�æ wykonania
zjazdu indywidualnego oznaczonego na rysunku planu
Ki o szeroko�ci min. 4,5 m

5. Dla terenów upraw polowych bez prawa zabudowy na
obszarze ograniczonym ulicami Zielarsk¹ i Kolejow¹, ozna-
czonych na rysunku planu RP, ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

w §20 dotychczasow¹ tre�æ oznacza siê jako ust. 1 i wpro-
wadza siê ust. 2, o nastêpuj¹cym brzmieniu: � Dla dzia³ki

Poz. 3550
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nr 621 wprowadza siê zmianê dotychczasowego przeznacze-
nia terenów upraw polowych bez prawa zabudowy oznaczo-
nych na rysunku planu RP, na:

- tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, ozna-
czone na rysunku planu MN, dla których ustalenia
szczegó³owe zawarte s¹ w §11 uchwa³y wymienionej
w §1 pkt 1 niniejszej uchwa³y,

- na tereny zieleni publicznej, oznaczonej na rysunku
planu ZP, dla których ustalenia szczegó³owe zawarte
s¹ w §19 uchwa³y wymienionej w §1 pkt 1 niniejszej
uchwa³y

- tereny wód powierzchniowych �ródl¹dowych, ozna-
czonych na rysunku planu WS.�

6. Dla terenów zabudowy us³ugowej i us³ugowo-miesz-
kaniowej oznaczonych na rysunku planu U, U/MN, ustala siê
nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §15 ust. 2, nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychcza-
sowych zapisów i wprowadza siê nastêpuj¹cy zapis: �Za-
kazuje siê sytuowania: stolarni, hurtowni i magazynów nie
zwi¹zanych z inwestycj¹ realizowan¹ na danej dzia³ce.�

2) w §15 ust. 9 dodaje siê zapis o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Je¿eli wzd³u¿ projektowanej granicy frontowej przebiega
pas zieleni izolacyjnej, nieprzekraczalna linia zabudowy
biegnie w odleg³o�ci 10,0 m od frontowej projektowanej
granicy dzia³ki.�

3) w §15 ust. 10 otrzymuje brzmienie: ��Zakazuje siê lokali-
zowania na w/w terenie budynków gara¿owa - gospodar-
czych zwi¹zanych z zabudow¹ mieszkaniow¹ o pow. zabu-
dowy wiêkszej ni¿ 60.0 m2.�

4) w §15 ust. 11 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotych-
czasowych zapisów

5) w §15 ust. 11 otrzymuje brzmienie: �Zakaz lokalizowania
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej nie dotyczy czê-
�ci terenów zabudowy us³ugowo-mieszkaniowej oznaczo-
nych na rysunku planu U/MN, w rejonie ulicy Zielarskiej
i dokonuje siê zmiany symbolu przeznaczenia terenu na
rysunku planu na oznaczenie: U/MN/MW - tereny zabudo-
wy us³ugowo - mieszkaniowej jednorodzinnej i wieloro-
dzinnej.�

7. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej
z us³ugami oznaczonej na rysunku planu MN/U i MN/UHM
ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §12 ust. 1, nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychcza-
sowych zapisów i wprowadza siê nastêpuj¹cy zapis: �Za-
kazuje siê sytuowania: stolarni, hurtowni i magazynów nie
zwi¹zanych z inwestycj¹ realizowan¹ na danej dzia³ce,
z wy³¹czeniem obszarów oznaczonych na rysunku planu
symbolem MN/UHM, na których mo¿na zlokalizowaæ hur-
townie lub magazyny.�

2) w §12 ust. 2, nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychcza-
sowych zapisów i wprowadza siê nastêpuj¹cy zapis:
� Dopuszcza siê sytuowanie na dzia³ce obiektów dla
prowadzenia dzia³alno�ci gospodarczej bez funkcji miesz-
kaniowej.�

3) w §12 ust. 4 po s³owach: � ...mo¿e wynosiæ 45% po-
wierzchni dzia³ki� nastêpuje wykre�lenie wszystkich do-
tychczasowych zapisów.

4) w §12 ust. 7 dodaje siê zapis o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Je¿eli wzd³u¿ projektowanej granicy frontowej przebiega
pas zieleni izolacyjnej, nieprzekraczalna linia zabudowy
biegnie w odleg³o�ci 10,0 m od frontowej projektowanej
granicy dzia³ki.�

5) w §12 ust. 9 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychcza-
sowych zapisów.

6) w §12 ust. 9 otrzymuje brzmienie: � Dla obszaru dzia³ek
nr 661/7, 661/56, 661/57, 661/58, 661/59, 661/20, 651/25
dopuszcza siê rozbudowê istniej¹cych obiektów z wy³¹-
czeniem dzia³alno�ci gospodarczej w postaci lakierni
i warsztatów blacharskich - teren oznaczono na rysunku
planu MN/UHM1.�

7) w §12 ust. 10 otrzymuje brzmienie: �Zakazuje siê lokalizo-
wania na w/w terenie budynków gara¿owo-gospodar-
czych zwi¹zanych z zabudow¹ i funkcj¹ mieszkaniow¹,
o pow. zabudowy wiêkszej ni¿ 60,0 m2.�

8. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej z us³ugami ozna-
czonych na rysunku planu 1MN/U i 2MN/U w rejonie ul.
Po³udniowej, ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

- w §12 wprowadza siê ust. 11 o nastêpuj¹cym brzmie-
niu: �Dla wyznaczonych obszarów zmian w rejonie ul.
Po³udniowej, dopuszcza siê prowadzenie dzia³alno�ci
us³ugowo - rzemie�lniczej.

9. Dla terenów zabudowy mieszkaniowej z warsztatami,
oznaczonej na rysunku planu MN/UR ustala siê nastêpuj¹ce
zmiany:

- §13 ust. 3 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie: � Dla
w/w terenów obowi¹zuj¹ tak¿e ustalenia zapisane
w §12 ust. 4 do 8 i ust. 10 z uwag¹, ¿e budynki
warsztatowe nale¿y traktowaæ tak samo jak us³ugo-
we.�

10. Dla terenów przemys³owych oznaczonych na rysunku
planu PP i warsztatowych oznaczonych na rysunku planu UR
ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

- w §18 ust. 7 dodaje siê zapis o nastêpuj¹cym brzmie-
niu: �Je¿eli wzd³u¿ granicy frontowej projektowanej
przebiega pas zieleni izolacyjnej, nieprzekraczaln¹ liniê
zabudowy ustala siê w odleg³o�ci 10,0 m od frontowej
projektowanej granicy dzia³ki.�

11. Dla terenów us³ug i przemys³u, oznaczonych na ry-
sunku planu U i PP w rejonie ul. Po³udniowej i Mokrej, ustala
siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) w §15 wprowadza siê ust. 12 oraz §18 wprowadza siê ust.
8 o nastêpuj¹cym brzmieniu: �Czê�ciowo odstêpuje siê od
wyznaczenia terenów komunikacji publicznej w obszarach
zmian na terenach U i PP.�

2) w §18 wprowadza siê ust. 9 o nastêpuj¹cym brzmieniu:
pokonuje siê zmiany symbolu przeznaczenia terenu na
rysunku planu na oznaczenie: P- tereny obiektów produk-
cyjnych, sk³adów i magazynów.�
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12. Dla terenu zieleni publicznej, oznaczonego na rysunku
planu ZP w rejonie ulicy Krêtej, ustala siê nastêpuj¹ce zmiany:

- w §19 wprowadza siê ust. 6 o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Dla obszaru zmiany w rejonie ul. Krêtej dokonuje siê
zmiany symbolu przeznaczenia terenu na rysunku pla-
nu na oznaczenie: MN - tereny zabudowy mieszkanio-
wej jednorodzinnej, dla których ustalenia szczegó³owe
zawarte s¹ w §11 uchwa³y wymienionej w §1 pkt
1 niniejszej uchwa³y oraz MN/MR/U-tereny zabudowy
zagrodowej lub mieszkaniowo-zagrodowej z us³ugami,
dla których ustalenia szczegó³owe zawarte s¹ w §14
uchwa³y wymienionej w §1 pkt 1 niniejszej uchwa³y.�

13. Dla obszaru ca³ego planu ustala siê wprowadzenie
nastêpuj¹cych korekt:

1) w §2 wprowadza siê pkt 16 o nastêpuj¹cym brzmieniu:

�katach nachylenia po³aci dachowych, nale¿y przez to
rozumieæ k¹ty nachylenia g³ównych po³aci dachowych.
Ustalone w niniejszej uchwale k¹ty nachylenia po³aci
dachowych nie dotycz¹ dachów mansardowych.�

2) w §4 zmienia siê numeracjê ustêpów od l do 6. Zamiast
symboli: 1), 2), 3), 4), 5), 6) wprowadza siê symbole: 1, 2,
3, 4, 5, 6.

3) w §4 ust. 4 otrzymuje nastêpuj¹ce brzmienie:

4) �tereny zabudowy zagrodowej lub mieszkaniowo-zagro-
dowej z us³ugami oznaczone na rysunku planu symbolem
MN/UR//U,

5) w §4 wprowadza siê ust. 14 o nastêpuj¹cym brzmieniu:

6) �tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielo-
rodzinnej, oznaczone na rysunku planu symbolem MN
/MW�,

7) w §4 wprowadza siê ust. 15 o nastêpuj¹cym brzmieniu:

8) �tereny zabudowy us³ugowo - mieszkaniowej jednoro-
dzinnej i wielorodzinnej, oznaczone na rysunku planu
symbolem U/MN/MW�,

9) w §4 wprowadza siê ust. 16 o nastêpuj¹cym brzmieniu:

� tereny wód powierzchniowych �ródl¹dowych, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolem WS�,

10) w §6 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychczasowych
zapisów i wprowadza siê nastêpuj¹cy zapis:

�1. Na terenie objêtym planem wprowadza siê zakaz
realizacji na dzia³ce w zabudowie grupowej budynków:
mieszkalnych jednorodzinnych, jednorodzinnych z us³u-
gami i us³ugowo - mieszkaniowych, z wy³¹czeniem
zabudowy szeregowej i bli�niaczej.

2. Na terenie objêtym planem wprowadza siê zakaz reali-
zacji na dzia³ce budynków mieszkalnych jednorodzin-
nych, jednorodzinnych z us³ugami i us³ugowo - miesz-
kaniowych w zabudowie szeregowej przekraczaj¹cej
6 segmentów w jednym ci¹gu szeregu.�

14. Dla obszaru ca³ego planu ustala siê zmiany w postaci
uzupe³nienia zapisów dotycz¹cych zasad obs³ugi w zakresie
infrastruktury technicznej i dokonuje siê nastêpuj¹cych zmian:

1) w §25 dotychczasow¹ tre�æ oznacza siê jako ust. 1
i wprowadza siê:

- ust. 2, o nastêpuj¹cym brzmieniu: � Na terenie objê-
tym planem wprowadza przy³¹czenie nowych obiek-
tów do sieci elektroenergetycznej nast¹pi na podsta-
wie: warunków przy³¹czenia, które okre�li Grupa
Energetyczna ENEA S.A. na wniosek zainteresowane-
go podmiotu i Umowy o przy³¹czenie do sieci. Przewi-
duje siê: budowê przy³¹czy elektroenergetycznych n.n.
w pasie drogowym stanowi¹cym drogê publiczn¹ do
szafek pomiarowych lokalizowanych na przy³¹czanej
dzia³ce stycznie do granicy z drog¹ publiczn¹.�

- ust. 3, o nastêpuj¹cym brzmieniu: �Wszelkie kolizje
z istniej¹cym uzbrojeniem elektroenergetycznym mog¹
byæ usuniête wy³¹cznie, na podstawie warunków tech-
nicznych uzyskanych w przedsiêbiorstwie Grupa Ener-
getyczna ENEA S. A.�

- ust. 4, o nastêpuj¹cym brzmieniu: �Zakazuje siê loka-
lizacji obiektów uniemo¿liwiaj¹cych dojazd do obiek-
tów infrastruktury elektroenergetycznej ciê¿kim sprzê-
tem transportowym.�

- ust. 5, o nastêpuj¹cym brzmieniu: �Dzia³kê o nr ewid.
618/25 oraz czê�æ dzia³ki o nr ewid. 622 przeznacza siê
na tereny infrastruktury technicznej - hydrofornia
i ujêcie wody.�

2) w §28 dotychczasow¹ tre�æ oznacza siê jako ust. 1
i wprowadza siê: ust. 2, o nastêpuj¹cym brzmieniu:

�Na obszarze opracowania planu znajduj¹ siê urz¹dzenia
melioracyjne tj. sieæ drenarska, rowy melioracji szczegó-
³owej i podstawowej. Nale¿y zachowaæ funkcjonowanie
systemu melioracyjnego, a w przypadku konieczno�ci
jego naruszenia, zapewniæ rozwi¹zania zastêpcze.�

15. Dla obszaru ca³ego planu ustala siê zmiany w postaci
uzupe³nienia zapisów dotycz¹cych zakazu lokalizowania przed-
siêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko
w rozumieniu ustawy Prawo ochrony �rodowiska i dokonuje
siê nastêpuj¹cych zmian:

1) w §2 wprowadza siê pkt 17, o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Inwestycje szczególnie szkodliwe dla �rodowiska i zdro-
wia - nale¿y przez to rozumieæ: inwestycje mog¹ce znacz¹-
co oddzia³ywaæ na �rodowisko okre�lone w rozporz¹dze-
niu Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie
okre�lenia rodzajów przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co
oddzia³ywaæ na �rodowisko oraz szczegó³owych uwarun-
kowañ zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiêwziêcia do
sporz¹dzania raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko (Dz.U.
Nr 257 z 2004 r., poz. 2573ze zmianami) jako przedsiêwziê-
cia mog¹ce znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, które
wymagaj¹ sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przed-
siêwziêcia na �rodowisko lub inne, odpowiadaj¹ce im
zgodnie z przepisami obowi¹zuj¹cymi w momencie z³o¿e-
nia wniosku o wydanie decyzji administracyjnej w celu
realizacji planowanej inwestycji,

2) w §2 wprowadza siê pkt 18, o nastêpuj¹cym brzmieniu:
�Inwestycje mog¹ce pogorszyæ stan �rodowiska - nale¿y
przez to rozumieæ: inwestycje mog¹ce znacz¹co oddzia³y-
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waæ na �rodowisko okre�lone w rozporz¹dzeniu Rady
Ministrów z dnia 9 listopada 2004 roku w sprawie okre�le-
nia rodzajów przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na �rodowisko oraz szczegó³owych uwarunkowañ
zwi¹zanych z kwalifikowaniem przedsiêwziêcia do sporz¹-
dzania raportu o oddzia³ywaniu na �rodowisko (Dz.U. Nr
257 z 2004 r., poz. 2573ze zmianami) jako przedsiêwziêcia
mog¹ce znacz¹co oddzia³ywaæ na �rodowisko, które mog¹
wymagaæ sporz¹dzenia raportu o oddzia³ywaniu przedsiê-
wziêcia na �rodowisko lub inne, odpowiadaj¹ce im zgod-
nie z przepisami obowi¹zuj¹cymi w momencie z³o¿enia
wniosku o wydanie decyzji administracyjnej w celu reali-
zacji planowanej inwestycji.�

3) w §7 nastêpuje wykre�lenie wszystkich dotychczasowych
zapisów i wprowadza siê nastêpuj¹cy zapis: �Na terenie
objêtym planem zakazuje siê lokalizowania inwestycji
szczególnie szkodliwych dla �rodowiska i zdrowia z wyj¹t-
kiem:

a) linii elektroenergetycznych oraz pozosta³ych urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej i komunikacyjnej,

b) stacji benzynowych, instalacji radiotelekomunikacyj-
nych na terenach oznaczonych na rysunku planu PP
oraz na terenie oznaczonym na rysunku planu symbo-
lem U w rejonie ulic: Kolejowej i Ogrodowej na dzia³ce
nr ewid. gruntu 1216/2.�

§6. Wprowadza siê zasady ochrony i kszta³towania ³adu
przestrzennego.

1. Rozbudowa i czê�ciowa przebudowa istniej¹cych bu-
dynków winna nawi¹zywaæ form¹ architektoniczn¹ do archi-
tektury tych budynków. Dopuszcza siê dachy p³askie, stronie
i mieszane.

2. Ka¿da dzia³ka budowlana musi mieæ dostêp do drogi
publicznej.

3. Za dostêp do drogi publicznej uwa¿a siê tak¿e ukszta³-
towanie dzia³ki budowlanej, które umo¿liwia prawid³owy wjazd
na dzia³kê budowlan¹ z terenu drogi wewnêtrznej lub zjazdu
prywatnego.

4. Posiadaj¹cy do dzia³ki budowlanej tytu³ prawny powi-
nien powstrzymywaæ siê od dzia³añ, które by zak³óca³y korzy-
stanie z nieruchomo�ci s¹siednich ponad przeciêtn¹ miarê,
wynikaj¹c¹ ze spo³eczno-gospodarczego przeznaczenia nieru-
chomo�ci.

5. Dla nieruchomo�ci gruntowej stanowi¹cej w³asno�æ
jednej osoby fizycznej lub prawnej a sk³adaj¹cej siê z kilku
s¹siaduj¹cych ze sob¹ dzia³ek dopuszcza siê realizacjê obiek-
tów budowlanych w granicy lub w zbli¿eniu do niej z zacho-
waniem odleg³o�ci wynikaj¹cych z Prawa Budowlanego
i warunków technicznych, jakim powinny odpowiadaæ budyn-
ki i ich usytuowanie w stosunku do granicy dzia³ek stanowi¹-
cych w³asno�æ jednej osoby fizycznej lub prawnej.

6. Nowe zagospodarowanie terenu powinno uwzglêd-
niaæ rangê miejsca i powinno posiadaæ wysokie walory
estetyczne, architektoniczne i przestrzenne.

7. Ustala siê zakaz lokalizacji obiektów wysokich i wyso-
ko�ciowych w rozumieniu Prawa Budowlanego; z wy³¹cze-

niem stacji bazowych telefonii komórkowej i napowietrznych
linii elektroenergetycznych.

8. Nale¿y w maksymalnym stopniu zachowaæ istniej¹ce
warto�ciowe zadrzewienia.

9. Zakaz lokalizacji budowli s³u¿¹cych reklamie i reklam
w obszarze dróg publicznych.

§7. Wprowadza siê zasady ochrony �rodowiska, przyrody
i krajobrazu kulturowego.

1. Usta³a siê nastêpuj¹ce warunki postêpowania z odpa-
dami:

a) odpady komunalne winny byæ segregowane i zagospoda-
rowane zgodnie z gospodark¹ odpadami gminy Komorniki,

b) odpady niebezpieczne, oleje odpadowe, zu¿yte baterie
i akumulatory winny byæ gromadzone w hermetycznych
pojemnikach i transportowane do miejsc odzysku lub
unieszkodliwienia,

c) zakazuje siê sk³adowania i unieszkodliwiania odpadów na
dzia³kach objêtych przedmiotowym planem.

2. Na ca³ym terenie objêtym planem istnieje obowi¹zek
dostosowania planowanego zagospodarowania oraz archi-
tektury do skali, wielko�ci i charakteru pe³nionych funkcji oraz
miejscowego krajobrazu.

3. Nasadzenia nale¿y realizowaæ zgodnie z warunkami
siedliskowymi przy doborze odpowiednich gatunków drzew
i krzewów.

4. Zbêdne masy ziemne powstaj¹ce podczas realizacji
inwestycji nale¿y sk³adowaæ w miejscach wyznaczonych zgod-
nie z gospodark¹ gminy Komorniki lub zagospodarowaæ na
terenie w³asnej posesji z zachowaniem interesów w³a�cicieli
dzia³ek s¹siednich, tj. osób trzecich.

5. Inwestycje musz¹ �ci�le spe³niaæ wszystkie obowi¹zu-
j¹ce wymogi ochrony �rodowiska.

§8. Ustala siê zasady ochrony dziedzictwa kulturowego
i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej.

1. Na obszarze planu wystêpuj¹ zewidencjonowane sta-
nowiska archeologiczne, bêd¹ce pod ochrona konserwatorsk¹.

2. Rozpoczêcie prac ziemnych winno byæ zg³oszone
z wyprzedzeniem do s³u¿b ochrony zabytków archeologicz-
nych a jest to zwi¹zane z konieczno�ci¹ pro wadzenia prac
archeologicznych w zakresie uzgodnionym z Wielkopolskim
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków.

§9. Ustala siê wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³to-
wania przestrzeni publicznych.

1. Zasady kszta³towania przestrzeni dróg publicznych okre-
�lono w uchwale Rady Gminy ,Komorniki Nr XXXVI/250/98
z dnia 27 kwietnia 1998 r.

2. Na obszarach dróg publicznych mog¹ byæ lokalizowa-
ne wszelkie urz¹dzenia infrastruktury komunikacyjnej oraz
zadrzewienia przyuliczne.

§10. Ustala siê parametry i wska�niki kszta³towania zabu-
dowy oraz zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy,
gabaryty obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy, któ-
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re okre�lono w uchwale Rady Gminy Komorniki Nr XXXVI
/250/98 z dnia 27 kwietnia 1998 r.

§11. Nie okre�la siê granic i sposobu zagospodarowania
terenu lub obiektów podlegaj¹cych ochronie, ustalonych na
podstawie odrêbnych przepisów, w tym terenów górniczych,
a tak¿e nara¿onych na niebezpieczeñstwo powodzi oraz za-
gro¿onych osuwaniem siê mas ziemi - obszaru planu nie
dotycz¹ powy¿sze zagadnienia.

§12. Ustala siê szczególne zasady i warunki scalania
i podzia³u nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym.

1. Wydzielanie dzia³ki budowlanej dla zabudowy musi
umo¿liwiaæ w³a�ciwe zagospodarowanie terenu zgodnie
z uchwa³¹ Rady Gminy Komorniki Nr XXXVI/250/98 z dnia 27
kwietnia 1998 r., w szczególno�ci dotyczy to:

1) dostêpu do drogi publicznej zgodnie z ustaleniami planu,

2) doj�æ i dojazdów,

3) miejsc postojowych dla pojazdów w³a�cicieli i klientów
us³ug,

4) w³a�ciwego gromadzenia odpadów,

5) przy³¹czenia do sieci infrastruktury technicznej.

§13. Ustala siê szczególne warunki zagospodarowania
terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu, w tym zakaz
zabudowy.

1. Na obszarze planu wystêpuje strefa obszaru ograni-
czonego u¿ytkowania dla lotniska Poznañ - Krzesiny, ustalona
Rozporz¹dzeniem Nr 82/03 Wojewody Wielkopolskiego z dnia
17 grudnia 2003 r., zgodnie z rysunkiem planu.

2. Na obszarze opracowania w ul. Kolejowej i ul. Grun-
waldzkiej, przebiegaj¹ kable wojskowej ³¹czno�ci specjalnej,
wobec których nale¿y uwzglêdniæ strefy ochronne minimum
1,0 m od osi kabla.

§14. Sposób i termin tymczasowego zagospodarowania,
urz¹dzania i u¿ytkowania terenów.

Nie przewiduje siê tymczasowego zagospodarowania, urz¹-
dzania i u¿ytkowania terenów, a do czasu realizacji ustaleñ
planu tereny mog¹ byæ zagospodarowane i zabudowane
w sposób dotychczasowy.
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§15. Nie okre�la siê obszarów rehabilitacji istniej¹cej za-
budowy i infrastruktury technicznej, a tak¿e obszarów wyma-
gaj¹cych przekszta³ceñ lub rekultywacji.

§16. Nie okre�la siê terenów rekreacyjno-wypoczynko-
wych oraz s³u¿¹cych organizacji imprez masowych.

§17. Uchwala siê dla terenów objêtych ustaleniami planu
stawkê s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty z tytu³u wzro-
stu warto�ci nieruchomo�ci w istniej¹cej wysoko�ci: 30%.

§18. Pozosta³e ustalenia uchwa³y Rady Gminy Komorniki
Nr XXXVI/250/98 z dnia 27 kwietnia 1998 r., og³oszonej
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Poznañskiego Nr 10
poz. 95 pozostaj¹ bez zmian.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§19. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Komorniki.

§20. Uchwa³a o której mowa w §1 staje siê obowi¹zuj¹-
cym tekstem niniejszej uchwa³y ³¹cznie z uchwa³¹ Rady
Gminy Komorniki Nr XXXVI/250/98 z dnia 27 kwietnia 1998 r.,
og³oszonej w Dzienniku Urzêdowym Województwa Poznañ-
skiego z 1998 r. Nr 10 poz. 95.

§21. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po og³oszeniu jej tre�ci
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego po
up³ywie 30 dni od dnia jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr Kazimierz Sowa

1 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203; z 2005 r Nr 172, poz. 1441 z 2006 r. Nr 17, poz.
128

2 Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz.U.
z 2004 r. Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492; z 2005 r. Nr 113,
poz. 954, Nr 130, poz. !087;z 2006 r. Nr 45, poz. 319.
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Odpis protokołu z dodatkowej narady koordynacyjnej 

dotyczącej usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu,

przeprowadzonej przez Starostę Poznańskiego sposobem elektronicznym

zakończonej w dniu 2021-12-30

Znak sprawy: GKG.GZK.4091.5422.2021

Wnioskodawca: STUDIO DK  Sp. z o.o.  Sp.k.

60-129 Poznań, ul. Sielska 17D

Opis przedmiotu narady:

Lokalizacja: JE: Gmina Komorniki, Obr.: Plewiska, Dz.: 1173/2

Rodzaj i funkcja przewodu: Sieć kanalizacji sanitarnej; przesyłowa

Sieć kanalizacji sanitarnej; przesyłowa

Informacje uzupełniające: średnica 300 mm

średnica 200 mm

Przewodniczący narady koordynacyjnej: Kierownik Wydziału Koordynacji Projektów Agnieszka 

Zawada-Sikorska

Wynik narady (określa Przewodniczący narady koordynacyjnej po jej zakończeniu):

jednomyślny i pozytywny

Podmioty władające sieciami uzbrojenia terenu:

Stanowisko/treść uwagi:Oznaczenie podmiotu oraz Imię i nazwisko 

osoby, która ten podmiot reprezentuje:

Lp.

AQUANET S.A.

ul. Dolna Wilda 126

61-492 Poznań

___________________

Michał Całujek

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

1

Autostrada Wielkopolska S.A.

ul. Dziadoszańska 10, Poznań 61-248

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

2

Centrum Logistyczno-Inwestycyjne Poznań II 

Sp. z.o.o.

ul. Rabowicka 6, 62-020 Jasin

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

3

ENEA OPERATOR Sp. z o.o.

Oddział Dystrybucji Poznań

ul. Panny Marii 2, 61-108 Poznań

___________________

Ewa Rakuła-Stachowiak

pozytywne z uwagami

_____________________________

W miejscu skrzyżowania z kablem energetycznym wykopy  należy prowadzić 

ręcznie. Kabel w wykopie zabezpieczyć  i zachować normatywne odległości . 

Przed przystąpieniem do prac należy zgłosić się w Rejonie  Dystrybucji Poznań.

4

Enea Oświetlenie Sp. z o.o.

ul. Ku Słońcu 34

71-080 Szczecin

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

5

Fiberhost S.A. ul. Klaudyny Potockiej 25, 

60-211 Poznań

___________________

Wojciech Grześkowiak

pozytywne z uwagami

_____________________________

Uzgodniono.

FIBERHOST S.A.  Wysogotowo, ul. Wierzbowa 84, 62-081 Przeźmierowo, 

informuje, iż na dzień 27.12.2021, we wskazanej lokalizacji nie występuje 

infrastruktura FIBERHOST S.A. będąca w kolizji z opracowywanym projektem.

Przy natrafieniu w trakcie wizji lokalnej dokonywanej przez projektanta lub 

podczas robót ziemnych, na urządzenia FIBERHOST S.A. nie naniesione na 

podkład mapowy, należy je zabezpieczyć i powiadomić FIBERHOST S.A. (tel. 61 

222 22 11, fax 61 222 11 11) w celu ustalenia trybu dalszego postępowania.

6

G.EN. GAZ ENERGIA Sp. z o.o.

ul. Dorczyka 1

62-080 Tarnowo Podgórne

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

7
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GCI Sp. z o.o.

ul. Obornicka 149

62-002 Suchy Las

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

8

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad 

Oddział w Poznaniu

ul. Siemiradzkiego 5a, 60-763 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

9

Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągowe

Sp. z o.o. w Czerwonaku

ul. Piaskowa 1, 62-028 Koziegłowy 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

10

HAWE TELEKOM Sp. z o.o.

Centrum Zarządzania Siecią

ul. Bułgarska 65, 60-320 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

11

Horyzont Technologie Internetowe Sp. z o. o.

ul. Bułgarska 17, Poznań 60-320

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

12

Instytut Chemiii Bioorganicznej PAN

Poznańskie Centrum 

Superkomuterowo-Sieciowe

ul. Noskowskiego 12/14, 61-704 Poznań

___________________

Grzegorz Kuberka

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

13

Majątek Rogalin Sp. z o.o.  Nowa 3, 62-022 

Rogalin

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

14

NETIA S.A.

ul. Poleczki 13, 02-822 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

15

Operator Gazociągów Przesyłowych

GAZ-SYSTEM S.A. Oddział w Poznaniu

ul. Grobla 15, 61-859 Poznań

___________________

Janusz Wesołowski

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

16

ORANGE Polska Domena Hurt Dostarczania 

i Serwis Usług

Ewidencja i Standardy Infrastruktury

ul. Głogowska 19, 60-702 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

17

PERN S.A.

ul. Wyszogrodzka 133

09-410 Płock

___________________

Paweł Purc

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

18

PGNiG S.A. w Warszawie

Oddział w Zielonej Górze

ul. Bohaterów Westerplatte 15

65-034 Zielona Góra

___________________

Marek Bartkowiak

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

19

PKP Energetyka S.A

ul. Hoża 63/67, 00-681 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

20

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

21

PKP TELKOL sp. z.o.o.

ul. Okrzei 1A, 03-715 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

22

Polska Spółka Gazownictwa 

Oddział w Poznaniu

ul. Grobla 15 61-859 Poznań

___________________

Paweł Cieślik

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

23

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

w Rokietnicy Sp. z o.o.

ul. Topolowa 6, 62-090 Bytkowo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

24
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Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Komorniki Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 1, 62-052 Komorniki

___________________

Przemysław  Nawrocki

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

25

Regionalne Centrum Informatyki Bydgoszcz

WT Babki i Krzesiny

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

26

Regionalne Centrum Informatyki Bydgoszcz

WT Biedrusko

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

27

Regionalne Centrum Informatyki Bydgoszcz

WT Poznań

___________________

Artur Siebert

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

28

Spółka Wodna do Eksploatacji 

Wodociągu Dopiewo

ul. Łąkowa 1A, 62-070 Dopiewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

29

T.Mobile Polska S.A

ul. Marynarska 12, 02-674 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

30

Tarnowska Gospodarka Komunalna 

TP-KOM Sp. z o.o., ul. Zachodnia 4 

62-080 Tarnowo Podgórne

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

31

Telekomunikacja Kolejowa Sp. z o.o. 

Zakład Telekomunikacji Poznań

ul. Reknicka 4, Poznań 61-245

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

32

Veolia Poznań S.A.

ul. Gdyńska 54 

61-016 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

33

Webtouch Sp. z o.o., Sp. k.

ul. Klaudyny Potockiej 25, Poznań 60-211

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

34

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A.

ul. Wierzbowa 84

62-081 Przeźmierowo

___________________

Wojciech Grześkowiak

pozytywne z uwagami

_____________________________

WSS S.A.  Wysogotowo, ul. Wierzbowa 84, 62-081 Przeźmierowo, informuje, iż 

na dzień 27.12.2021, we wskazanej lokalizacji nie występuje infrastruktura WSS 

S.A. będąca w kolizji z opracowywanym projektem.

Przy natrafieniu w trakcie wizji lokalnej dokonywanej przez projektanta lub 

podczas robót ziemnych, na urządzenia WSS S.A. nie naniesione na podkład 

mapowy, należy je zabezpieczyć i powiadomić WSS S.A. (tel. 61 222 10 00) w 

celu ustalenia trybu dalszego postępowania.

35

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne

WODKOM KÓRNIK sp. z o.o.

ul. Poznańska 71C, 62-035 Kórnik

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

36

Województwo Wielkopolskie,

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich

ul. Wilczak 51, Poznań 61-623

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

37

Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowe w Stęszewie

ul. Mosińska 15, 62-060 Stęszew

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

38

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

ul. Przemysłowa 10

64-320 Buk

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

39

Zakład Gospodarki Komunalnej w Swarzędzu

ul. Strzelecka 2, 62-020 Swarzędz

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

40

Zakład Komunalny w Kleszczewie

ul. Sportowa 3, 63-005 Kleszczewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

41
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Zakład Komunalny w Kostrzynie

ul. Poznańska 2

62-025 Kostrzyn

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

42

Zakład Komunalny w Pobiedziskach 

Sp. z o.o.

ul. Poznańska 58, 62-010 Pobiedziska

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

43

Zakład Usług Komunalnych Dopiewo

ul. Wyzwolenia 15

62-070 Dopiewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

44

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w 

Mosinie

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

45

Zarząd Dróg Powiatowych

ul. Zielona 8

61-851 Poznań

___________________

Maciej Walentowski

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

46

Związek Międzygminny "Puszcza Zielonka"

ul. Nowy Rynek 8, 62-095 Murowana Goślina

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

47

Wójt/burmistrz według właściwości miejscowej:

Oznaczenie organu oraz Imię i nazwisko 

osoby upoważnionej przez organ:

Stanowisko/treść uwagi:Lp.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk                                                           

ul. Ratuszowa 1, 64-320 Buk

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

1

Burmistrz Miasta i Gminy Kostrzyn

ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

2

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik

Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

3

Burmistrz Miasta i Gminy Mosina

Plac 20 Października 1, 62-025 Mosina

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

4

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Plac Powstańców Wielkopolskich 9

62-095 Murowana Goślina 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

5

Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska                                              

ul.Tadeusza Kościuszki 4, 62-010 

Pobiedziska

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

6

Burmistrz Miasta i Gminy Stęszew                                                   

ul.Poznańska 11, 62-060 Stęszew

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

7

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz                                                 

ul. Rynek 1, 62-020 Swarzędz

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

8

Burmistrz Miasta Luboń

ul. Plac Edmunda Bojanowskiego 2, 62-030 

Luboń 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

9

Burmistrz Miasta Puszczykowo                                                        

ul. Podleśna 4

62-040 Puszczykowo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

10

Wójt Gminy Czerwonak

ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

11

Wójt Gminy Dopiewo

ul. Leśna 1C, 62-070 Dopiewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

12

Wójt Gminy Kleszczewo                                                                  

ul.Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

13
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Wójt Gminy Komorniki                                                                 

ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

14

Wójt Gminy Rokietnica                                                                    

ul. Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

15

Wójt Gminy Suchy Las   

ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

16

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne ul. 

Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

17

Inne podmioty:

Lp. Oznaczenie innych podmiotów, które mogą być 

zainteresowane rezultatami narady koordynacyjnej oraz 

imiona i nazwiska osób upoważnionych przez te podmioty:

Stanowisko/treść uwagi:

1

Nie złożono wniosku o koordynację robót budowlanych, o których mowa w art. 36a ust. 3 pkt 5 lit. b 

ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych

Treść protokołu została uzgodniona z osobami, które uczestniczyły w naradzie wyłącznie za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.

Integralną częścią protokołu z narady koordynacyjnej jest plan sytuacyjny sporządzony na kopii  aktualnej 

mapy zasadniczej lub kopii aktualnej mapy do celów projektowych, poświadczonej za zgodność  z 

oryginałem przez projektanta z przedstawioną na nim propozycją usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu z adnotacją, że ta dokumentacja była przedmiotem narady koordynacyjnej.

Dokument podpisany elektronicznie

Protokolant: Monika Drąg

Agnieszka Zawada-Sikorska

………………………………………………………………

Podpis i pieczęć przewodniczącego narady 

koordynacyjnej

Informacje dodatkowe 

1. Zgodnie z art. 28ba ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2021 poz. 1990), 

nieobecność na naradzie koordynacyjnej podmiotu należycie zawiadomionego o jej miejscu i terminie nie stanowi przeszkody 

do jej przeprowadzenia. Przyjmuje się, że podmiot ten nie składa zastrzeżeń do usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia 

terenu (…).

2. Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie geodezyjnej 

ewidencji sieci uzbrojenia terenu (Dz.U. z 2021 poz. 1374), powiatową bazę GESUT (…) aktualizuje się w drodze czynności 

materialno-technicznych na podstawie danych lub informacji zawartych w dokumentach, które były przedmiotem narady 

koordynacyjnej.

3. Zgodnie z art. 15 ust. 1 w związku z art. 48 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne            

(Dz.U. z 2021 poz. 1990): znaki geodezyjne, urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne podlegają 

ochronie; kto wbrew przepisom art. 15 niszczy, uszkadza, przemieszcza znaki geodezyjne, grawimetryczne lub magnetyczne i 

urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne, a także nie zawiadamia właściwych organów o zniszczeniu, 

uszkodzeniu lub przemieszczeniu znaków geodezyjnych, grawimetrycznych lub magnetycznych, urządzeń zabezpieczających te 

znaki oraz budowli triangulacyjnych, podlega karze grzywny.

4. Zgodnie z art. 277 Kodeksu karnego, kto znaki graniczne niszczy, uszkadza, przesuwa lub czyni niewidocznymi albo fałszywie 

wystawia podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat dwóch.

5. O wymagane zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów kolidujących z przebiegiem projektowanej inwestycji należy 

wnioskować do odpowiedniego organu w trybie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz.U.2020.55).
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Odpis protokołu z narady koordynacyjnej 

dotyczącej usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia terenu,

przeprowadzonej przez Starostę Poznańskiego sposobem elektronicznym

zakończonej w dniu 2022-04-06

Znak sprawy: GKG.GZK.4091.1254.2022

Wnioskodawca: STUDIO DK  Sp. z o.o.  Sp.k.

60-129 Poznań, ul. Sielska 17D

Opis przedmiotu narady:

Lokalizacja: JE: Gmina Komorniki, Obr.: Plewiska, Dz.: 1173/2

Rodzaj i funkcja przewodu: Przyłącze inne

Informacje uzupełniające: liczba przyłączy: 1

Przewodniczący narady koordynacyjnej: Kierownik Wydziału Koordynacji Projektów Agnieszka 

Zawada-Sikorska

Wynik narady (określa Przewodniczący narady koordynacyjnej po jej zakończeniu):

jednomyślny i pozytywny

Podmioty władające sieciami uzbrojenia terenu:

Stanowisko/treść uwagi:Oznaczenie podmiotu oraz Imię i nazwisko 

osoby, która ten podmiot reprezentuje:

Lp.

AQUANET S.A.

ul. Dolna Wilda 126

61-492 Poznań

___________________

Olga Stachowska

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

1

Autostrada Wielkopolska S.A.

ul. Dziadoszańska 10, Poznań 61-248

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

2

Centrum Logistyczno-Inwestycyjne Poznań II 

Sp. z.o.o.

ul. Rabowicka 6, 62-020 Jasin

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

3

ENEA OPERATOR Sp. z o.o.

Oddział Dystrybucji Poznań

ul. Panny Marii 2, 61-108 Poznań

___________________

Ewa Rakuła-Stachowiak

pozytywne z uwagami

_____________________________

W miejscu skrzyżowania z kablem energetycznym wykopy  należy prowadzić 

ręcznie. Kabel w wykopie zabezpieczyć  i zachować normatywne odległości . 

Przed przystąpieniem do prac należy zgłosić się w Rejonie  Dystrybucji Poznań.

Szczegółowy przebieg  linii kablowych należy ustalić na podstawie próbnych 

przekopów.

4

Enea Oświetlenie Sp. z o.o.

ul. Ku Słońcu 34

71-080 Szczecin

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

5

Fiberhost S.A. ul. Klaudyny Potockiej 25, 

60-211 Poznań

___________________

Wojciech Grześkowiak

pozytywne z uwagami

_____________________________

Uzgodniono.

FIBERHOST S.A.  Wysogotowo, ul. Wierzbowa 84, 62-081 Przeźmierowo, 

informuje, iż na dzień 31.03.2022, we wskazanej lokalizacji nie występuje 

infrastruktura FIBERHOST S.A. będąca w kolizji z opracowywanym projektem.

Przy natrafieniu w trakcie wizji lokalnej dokonywanej przez projektanta lub 

podczas robót ziemnych, na urządzenia FIBERHOST S.A. nie naniesione na 

podkład mapowy, należy je zabezpieczyć i powiadomić FIBERHOST S.A. (tel. 61 

222 22 11, fax 61 222 11 11) w celu ustalenia trybu dalszego postępowania.

6

G.EN. GAZ ENERGIA Sp. z o.o.

ul. Dorczyka 1

62-080 Tarnowo Podgórne

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

7

GCI Sp. z o.o.

ul. Obornicka 149

62-002 Suchy Las

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

8
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Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i 

Autostrad 

Oddział w Poznaniu

ul. Siemiradzkiego 5a, 60-763 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

9

Gminne Przedsiębiorstwo Wodociągowe

Sp. z o.o. w Czerwonaku

ul. Piaskowa 1, 62-028 Koziegłowy 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

10

HAWE TELEKOM Sp. z o.o.

Centrum Zarządzania Siecią

ul. Bułgarska 65, 60-320 Poznań

___________________

Bartosz Piętka

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

11

Horyzont Technologie Internetowe Sp. z o. o.

ul. Bułgarska 17, Poznań 60-320

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

12

Instytut Chemii Bioorganicznej PAN

Poznańskie Centrum 

Superkomuterowo-Sieciowe

ul. Noskowskiego 12/14, 61-704 Poznań

___________________

Grzegorz Kuberka

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

13

Majątek Rogalin Sp. z o.o.  Nowa 3, 62-022 

Rogalin

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

14

NETIA S.A.

ul. Poleczki 13, 02-822 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

15

Operator Gazociągów Przesyłowych

GAZ-SYSTEM S.A. Oddział w Poznaniu

ul. Grobla 15, 61-859 Poznań

___________________

Janusz Wesołowski

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

16

ORANGE Polska Domena Hurt Dostarczania 

i Serwis Usług

Ewidencja i Standardy Infrastruktury

ul. Głogowska 19, 60-702 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

17

PERN S.A.

ul. Wyszogrodzka 133

09-410 Płock

___________________

Paweł Purc

nie dotyczy

_____________________________

Nie dotyczy

18

PGNiG S.A. w Warszawie

Oddział w Zielonej Górze

ul. Bohaterów Westerplatte 15

65-034 Zielona Góra

___________________

Marek Bartkowiak

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

19

PKP Energetyka S.A

ul. Hoża 63/67, 00-681 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

20

PKP Polskie Linie Kolejowe S.A.

ul. Targowa 74, 03-734 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

21

PKP TELKOL sp. z.o.o.

ul. Okrzei 1A, 03-715 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

22

Polska Spółka Gazownictwa 

Oddział w Poznaniu

ul. Grobla 15 61-859 Poznań

___________________

Joanna Kasperuk

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

23

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

w Rokietnicy Sp. z o.o.

ul. Topolowa 6, 62-090 Bytkowo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

24
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Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Komorniki Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 1, 62-052 Komorniki

___________________

Łukasz Więcko

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

25

Regionalne Centrum Informatyki Bydgoszcz

WT Babki i Krzesiny

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

26

Regionalne Centrum Informatyki Bydgoszcz

WT Biedrusko

___________________

Marek Prężyna

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

27

Regionalne Centrum Informatyki Bydgoszcz

WT Poznań

___________________

Sebastian Olejniczak

pozytywne bez uwag

_____________________________

Brak uwag

28

Spółka Wodna do Eksploatacji 

Wodociągu Dopiewo

ul. Łąkowa 1A, 62-070 Dopiewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

29

T.Mobile Polska S.A

ul. Marynarska 12, 02-674 Warszawa

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

30

Tarnowska Gospodarka Komunalna 

TP-KOM Sp. z o.o., ul. Zachodnia 4 

62-080 Tarnowo Podgórne

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

31

Telekomunikacja Kolejowa Sp. z o.o. 

Zakład Telekomunikacji Poznań

ul. Reknicka 4, Poznań 61-245

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

32

Veolia Poznań S.A.

ul. Gdyńska 54 

61-016 Poznań

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

33

Webtouch Sp. z o.o., Sp. k.

ul. Klaudyny Potockiej 25, Poznań 60-211

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

34

Wielkopolska Sieć Szerokopasmowa S.A.

ul. Wierzbowa 84

62-081 Przeźmierowo

___________________

Wojciech Grześkowiak

pozytywne z uwagami

_____________________________

WSS S.A.  Wysogotowo, ul. Wierzbowa 84, 62-081 Przeźmierowo, informuje, iż 

na dzień 31.03.2022, we wskazanej lokalizacji nie występuje infrastruktura WSS 

S.A. będąca w kolizji z opracowywanym projektem.

Przy natrafieniu w trakcie wizji lokalnej dokonywanej przez projektanta lub 

podczas robót ziemnych, na urządzenia WSS S.A. nie naniesione na podkład 

mapowy, należy je zabezpieczyć i powiadomić WSS S.A. (tel. 61 222 10 00) w 

celu ustalenia trybu dalszego postępowania.

35

Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne

WODKOM KÓRNIK sp. z o.o.

ul. Poznańska 71C, 62-035 Kórnik

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

36

Województwo Wielkopolskie,

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich

ul. Wilczak 51, Poznań 61-623

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

37

Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowe w Stęszewie

ul. Mosińska 15, 62-060 Stęszew

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

38

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.

ul. Przemysłowa 10

64-320 Buk

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

39

Zakład Gospodarki Komunalnej w Swarzędzu

ul. Strzelecka 2, 62-020 Swarzędz

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

40

Zakład Komunalny w Kleszczewie

ul. Sportowa 3, 63-005 Kleszczewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

41
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Zakład Komunalny w Kostrzynie

ul. Poznańska 2

62-025 Kostrzyn

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

42

Zakład Komunalny w Pobiedziskach 

Sp. z o.o.

ul. Poznańska 58, 62-010 Pobiedziska

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

43

Zakład Usług Komunalnych Dopiewo

ul. Wyzwolenia 15

62-070 Dopiewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

44

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w 

Mosinie

ul. Sowiniecka 6G, 62-050 Mosina

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

45

Zarząd Dróg Powiatowych

ul. Zielona 8

61-851 Poznań

___________________

Maciej Walentowski

pozytywne z uwagami

_____________________________

Zgodnie z art.39 Ustawy o drogach publicznych uzgodnić w Zarządzie Dróg 

Powiatowych w Poznaniu.

46

Związek Międzygminny "Puszcza Zielonka"

ul. Nowy Rynek 8, 62-095 Murowana Goślina

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

47

Wójt/burmistrz według właściwości miejscowej:

Oznaczenie organu oraz Imię i nazwisko 

osoby upoważnionej przez organ:

Stanowisko/treść uwagi:Lp.

Burmistrz Miasta i Gminy Buk                                                           

ul. Ratuszowa 1, 64-320 Buk

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

1

Burmistrz Miasta i Gminy Kostrzyn

ul. Dworcowa 5, 62-025 Kostrzyn

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

2

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik

Plac Niepodległości 1, 62-035 Kórnik

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

3

Burmistrz Miasta i Gminy Mosina

Plac 20 Października 1, 62-025 Mosina

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

4

Burmistrz Miasta i Gminy Murowana Goślina

Plac Powstańców Wielkopolskich 9

62-095 Murowana Goślina 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

5

Burmistrz Miasta i Gminy Pobiedziska                                              

ul.Tadeusza Kościuszki 4, 62-010 

Pobiedziska

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

6

Burmistrz Miasta i Gminy Stęszew                                                   

ul.Poznańska 11, 62-060 Stęszew

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

7

Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz                                                 

ul. Rynek 1, 62-020 Swarzędz

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

8

Burmistrz Miasta Luboń

ul. Plac Edmunda Bojanowskiego 2, 62-030 

Luboń 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

9

Burmistrz Miasta Puszczykowo                                                        

ul. Podleśna 4

62-040 Puszczykowo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

10

Wójt Gminy Czerwonak

ul. Źródlana 39, 62-004 Czerwonak

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

11

Wójt Gminy Dopiewo

ul. Leśna 1C, 62-070 Dopiewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

12

Wójt Gminy Kleszczewo                                                                  

ul.Poznańska 4, 63-005 Kleszczewo

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

13
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Wójt Gminy Komorniki                                                                 

ul. Stawna 1, 62-052 Komorniki

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

14

Wójt Gminy Rokietnica                                                                    

ul. Golęcińska 1, 62-090 Rokietnica

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

15

Wójt Gminy Suchy Las   

ul. Szkolna 13, 62-002 Suchy Las 

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

16

Wójt Gminy Tarnowo Podgórne ul. 

Poznańska 115, 62-080 Tarnowo Podgórne

___________________

Nie składa zastrzeżeń

_____________________________

Należycie zawiadomiony podmiot nie uczestniczył w naradzie

17

Inne podmioty:

Lp. Oznaczenie innych podmiotów, które mogą być 

zainteresowane rezultatami narady koordynacyjnej oraz 

imiona i nazwiska osób upoważnionych przez te podmioty:

Stanowisko/treść uwagi:

1

Nie złożono wniosku o koordynację robót budowlanych, o których mowa w art. 36a ust. 3 pkt 5 lit. b 

ustawy z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych

Treść protokołu została uzgodniona z osobami, które uczestniczyły w naradzie wyłącznie za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej.

Integralną częścią protokołu z narady koordynacyjnej jest plan sytuacyjny sporządzony na kopii  aktualnej 

mapy zasadniczej lub kopii aktualnej mapy do celów projektowych, poświadczonej za zgodność  z 

oryginałem przez projektanta z przedstawioną na nim propozycją usytuowania projektowanych sieci 

uzbrojenia terenu z adnotacją, że ta dokumentacja była przedmiotem narady koordynacyjnej.

Dokument podpisany elektronicznie

Protokolant: Monika Drąg

Agnieszka Zawada-Sikorska

………………………………………………………………

Podpis i pieczęć przewodniczącego narady 

koordynacyjnej

Informacje dodatkowe 

1. Zgodnie z art. 28ba ust. 1 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2021 poz. 1990), 

nieobecność na naradzie koordynacyjnej podmiotu należycie zawiadomionego o jej miejscu i terminie nie stanowi przeszkody 

do jej przeprowadzenia. Przyjmuje się, że podmiot ten nie składa zastrzeżeń do usytuowania projektowanej sieci uzbrojenia 

terenu (…).

2. Zgodnie z § 13 ust. 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 28 lipca 2021 r. w sprawie geodezyjnej 

ewidencji sieci uzbrojenia terenu (Dz.U. z 2021 poz. 1374), powiatową bazę GESUT (…) aktualizuje się w drodze czynności 

materialno-technicznych na podstawie danych lub informacji zawartych w dokumentach, które były przedmiotem narady 

koordynacyjnej.

3. Zgodnie z art. 15 ust. 1 w związku z art. 48 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne            

(Dz.U. z 2021 poz. 1990): znaki geodezyjne, urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne podlegają 

ochronie; kto wbrew przepisom art. 15 niszczy, uszkadza, przemieszcza znaki geodezyjne, grawimetryczne lub magnetyczne i 

urządzenia zabezpieczające te znaki oraz budowle triangulacyjne, a także nie zawiadamia właściwych organów o zniszczeniu, 

uszkodzeniu lub przemieszczeniu znaków geodezyjnych, grawimetrycznych lub magnetycznych, urządzeń zabezpieczających te 

znaki oraz budowli triangulacyjnych, podlega karze grzywny.

4. Zgodnie z art. 277 Kodeksu karnego, kto znaki graniczne niszczy, uszkadza, przesuwa lub czyni niewidocznymi albo fałszywie 

wystawia podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat dwóch.

5. O wymagane zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów kolidujących z przebiegiem projektowanej inwestycji należy 

wnioskować do odpowiedniego organu w trybie przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. 

Dz.U.2020.55).

Strona 5 z 5 (4s)
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1:500 -Projektant:

Skala Nr rys.Autorzy Nazwisko Nr uprawnień Podpis

Inwestor:

Przedsięwzięcie:

Nazwa rysunku:

S
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Opracowanie:

Studio DK

Sp. z o. o. Sp. k.

ul. Sielska 17D

60-129 Poznań

tel./fax 61 66 14 878

info@studiodk.pl
www.studiodk.pl

Opracowujący: mgr inż. Joanna Hybś -

PROJEKT BUDOWLANO - WYKONAWCZY

mgr inż. Aleksandra Krysztofiak WKP/0247/POOS/05

Data opracowania: MARZEC 2021 r.

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA
TERENU
skala 1:500

WKP/0154/POOS/03mgr inż. Krzysztof Kokoszka

Sprawdzający:

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ

 W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 1

62-052 Komorniki

LEGENDA
- projektowany kanał wentylacyjny Ø110mm

  zakończony kominkiem (wentylacja przepompowni)

- projektowane uzbrojenie uzgodnione na Naradzie

  Koordynacyjnej nr GKG.GZK.4091.5422.2021 z dnia

  31.12.2021 r.

- granica działki na której realizowana będzie inwestycja

OŚWIADCZENIE
Oświadczam, że mapa z projektowanym
zagospodarowaniem terenu jest zgodna

z mapą poświadczoną przez PODGiK pod nr
ewid.  GKG.GZZ.4071.12583.2021

data 28.03.2022 r.  Projektant:       

mgr inż. Krzysztof Kokoszka
Uprawnienia budowlane do:

§ kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń
         w specjalności wodno - melioracyjnej nr GP-7342/1612/91
§ projektowania bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych 
i kanalizacyjnych, cieplnych, wentylacyjnych i gazowych

nr ewid. WKP/0154/POOS/03
§ Rzeczoznawca PZITS nr 2017/2004 w specjalności:
       wodociągi i kanalizacja w zakresie projektowania

- projektowana szafka elektryczna ZKP

  (zasilanie przepompowni)

- projektowana szafka sterownicza

  (sterowanie przepompownią)

agnieszka.baczyk
Stempel

agnieszka.baczyk
Stempel
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REJON INWESTYCJI

MAPA POGLĄDOWA

1:5000 1Projektant:
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Przedsięwzięcie:
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Opracowanie:

Studio DK
Sp. z o. o. Sp. k.
ul. Sielska 17D
60129 Poznań
tel./fax 61 66 14 878
info@studiodk.pl
www.studiodk.pl

Opracowujący: mgr inż. Joanna Hybś 

PROJEKT  WYKONAWCZY

mgr inż. Aleksandra Krysztofiak WKP/0247/POOS/05

Data opracowania: LISTOPAD 2022 r.

MAPA POGLĄDOWA

ul
. S

zk
ol

na

WKP/0154/POOS/03mgr inż. Krzysztof Kokoszka

Sprawdzający:

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ
 W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.
ul. Zakładowa 1

62052 Komorniki

ul. F
abianowska
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Nazwa rysunku:
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Opracowanie:

Studio DK

Sp. z o. o. Sp. k.

ul. Sielska 17D

60-129 Poznań

tel./fax 61 66 14 878

info@studiodk.pl
www.studiodk.pl

Opracowujący: mgr inż. Joanna Hybś -

PROJEKT WYKONAWCZY

mgr inż. Aleksandra Krysztofiak WKP/0247/POOS/05

Data opracowania: LISTOPAD 2022 r.

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA
TERENU
skala 1:500

WKP/0154/POOS/03mgr inż. Krzysztof Kokoszka

Sprawdzający:

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ

 W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH, GM. KOMORNIKI

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 1

62-052 Komorniki

LEGENDA

- projektowana sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej Ø0,315m

- projektowana sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej Ø225mm

- projektowana przepompownia ścieków

- projektowany kanał wentylacyjny

  zakończony kominkiem (wentylacja przepompowni)

- projektowana szafka elektryczna ZKP

  (zasilanie przepompowni)

- projektowana szafka sterownicza

  (sterowanie przepompownią)

- przepust kablowy
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PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA

TERENU WRAZ Z PROGRAMOWANĄ

ŚCIEŻKĄ PIESZO-ROWEROWĄ
skala 1:500

WKP/0154/POOS/03mgr inż. Krzysztof Kokoszka

Sprawdzający:

BUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ WRAZ Z PRZEPOMPOWNIĄ
 W UL. SZKOLNEJ W PLEWISKACH, GM. KOMORNIKI

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o.

ul. Zakładowa 1

62-052 Komorniki

LEGENDA

- projektowana sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej

- projektowana sieć kanalizacji sanitarnej tłocznej

- projektowana przepompownia ścieków

- granica działki na której realizowana będzie inwestycja

 - proj. przejazd dla rowerów z przejściem dla pieszych

 - proj. ścieżka pieszo-rowerowa o nawierzchni z betonowej kostki brukowej

 - proj. zjazd o nawierzchni z betonowej kostki brukowej

 - proj. ścieżka pieszo-rowerowa o wzmocnionej nawierzchni z betonowej
   kostki brukowej

 - proj. miejsce postoju pojazdu do obsługi przepompowni 
   o nawierzchni z betonowej kostki brukowej

 - proj. nawierzchnia utwardzona z betonowej kostki brukowej

 - proj. pobocze zjazdu

 - proj. chodnik o nawierzchni z betonowej kostki brukowej

 - zieleń / pobocza

 - proj. wymiana nawierzchni jezdni o nawierzchni bitumicznej



RZĘDNA DNA KANAŁU

SPADEK / DŁUGOŚĆ

GŁĘBOKOŚĆ [m]

ŚREDNICA / MATERIAŁ

ODLEGŁOŚCI [m]

skala

1:250
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p.p. 70.00 m npm

P
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3,40,
0

0,6%
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PROFIL PODŁUŻNY PO TRASIE

KANAŁU GRAWITACYJNEGO

ORAZ RUROCIĄGU TŁOCZNEGO
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1. Kanał sanitarny wykonać z rur o średnicy 315x9,2mm z rur PVC SN8 ze ścianką litą jednorodną.
2. Projektowaną studnię kanalizacyjną wykonać z prefabrykowanych elementów betonowych

             kl. C35/45, nasiąkliwości 5% i wodoszczelności W10 z włazem żeliwnym Ø610mm bez wentylacji, klasy

             D400, z betonowym wypełnieniem pokrywy betonem klasy C35/45, W10.

3. Rurociąg tłoczny wykonać z rur PE100 SDR17 PN10 Ø225mm.

4. Projektowane uzbrojenie w wykopach układać na podsypce piaskowej gr. 15cm.
5. Przepomownię ścieków wykonać zgodnie z ry. nr 6.

6. Wykopy wykonać o ścianach pionowych, zabezpieczonych.
7. Wskaźnik zagęszczenia wykopów
             - w pasie drogowym do h <1,2m  α=1,0; przy h>1,2m  α=0,97 (zgodnie z PN-S-02205:1998 p.2.11.4)

- poza pasem drogowym  α=0,98
8. W celu lokalizacji istniejącego uzbrojenia w miejscach skrzyżowań należy wykonać przekopy próbne.
9. W przypadku wystąpienia kolizji należy skontaktować się z projektantem.
10. Rzędne włazów dostosować do istniejącej nawierzchni, należy jednak mieć na uwadze, że na etapie 

realizacji inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo-rowerowego konieczne będzie 
przeprowadzenie regulacji włazów i dostosowanie ich do rzędnych projektowanych.
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1. Właz żeliwny Ø610 mm  typ D400 h≥140mm z betonowym wypełnieniem pokrywy (C35/45, W10),
   zgodnie z PN-EN 124:2000, bez wentylacji - 1 szt.
2.  Pierścień dystansowy betonowe Ø625mm z betonu C35/45, W10 (h=60, 80 i 100mm).
3.  Zwężka betonowa Ø1000/625mm z betonu C35/45, W10, o nasiąkliwości betonu 5% - 1 szt.
3. Kręgi betonowe Ø1000mm z betonu C35/45, W10, o nasiąkliwości betonu 5%, łączone na
    uszczelki gumowe:  h=1000mm - 3 szt.; h=750mm - 1 szt.
4. Klamry złazowe z prętów stalowych ocynkowanych Ø30mm lub prętów stalowych Ø30mm
   w tworzywowej otulinie antypoślizgowej
    - długość L = 30 cm,
    - min. odległość od ściany komory 15 cm,
    - rozstaw stopni w układzie drabinowym co 25÷30cm.
5. Dennica murowana z cegły klinkierowej 250x120x65mm, Dw=1000mm, Dz=1500mm

    wraz z korytami przepływowymi o wysokości Hk=¾DNo. Kineta studni z betonu C35/45, W10
    lub z klinkieru kl.≥350, wyprofilowana ze spadkiem spocznika 5%.
6. Płyta denna z betonu C35/45, W10, h=150mm.
7. Płyta z betonu C8/10; h=100mm.
8. Podsypka piaskowa gr. 15cm.
9. Cementowa zaprawa montażowa
10. Przejście szczelne przez ścianę studni - tuleja ochronna z uszczelką (do rur PVC).
11. Zasuwa kanałowa DN300mm + skrzynka uliczna (sztywną).

UWAGI OGÓLNE
   a) Studnie, rury oraz uszczelki wykonane z materiałów odpornych na agresywne działanie
       ścieków 4,0≤pH≤10,0 oraz gazów kanałowych CH4, H2S, CO i CO2.
   b) Na wlotach i wylotach kanałów ze studzienek stosować oryginalne pierścienie uszczelniające.
   c) Przejścia przez ściany studzienek - szczelne i elastyczne.
   d) Studnie wykonać zgodnie z PN-EN 1917.
   e) Rzędne góry włazów dostosować do niwelety istniejącej  nawierzchni. Na etapie realizacji

       inwestycji polegającej na budowie ciągu pieszo-rowerowego należy przeprowadzić regulację
       włazów w celu dostosowania ich do rzędnych projektowanych wg branży drogowej.

UWAGA!

DO POŁĄCZEŃ RUR Z PVC ZE STUDNIĄ NALEŻY ZASTOSOWAĆ PRZEJŚCIE TULEJOWE Z TWORZYWA SZTUCZNEGO
Z ZAMONTOWANĄ USZCZELKĄ GUMOWĄ.
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kanał pozostaje czynny.  Po wybudowaniu r. tłocznego
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odprowadzenie ścieków docelowe -
zastawkę pozostawić zamkniętą do
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Uchwyt przedłużki

STUDNIA KANALIZACYJNA
BETONOWA Ø1000mm NA SIECI
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ALGORYTM STEROWANIA POMPOWNIĄ:

Hmax.awar. - poziom maksymalny awaryjny -

włączenie sygnalizacji alarmowej informującej o
przepełnieniu
Hmax.cz.II - poziom II maksymalny czynny -

włączenie pompy awaryjnej
Hmax.cz.I - poziom I maksymalny czynny -

włączenie pompy podstawowej
Hmin.cz. - poziom minimalny czynny -

wyłączenie pompy podstawowej
Hmin.awar. - poziom minimalny awaryjny -

(zabezpieczenie pomp przed suchobiegiem)
blokada pracy pomp i włączenie sygnalizacji alarmowej

PVC Ø315mm

PE100 SDR17 PN10
Ø225mm

20
06

PRZEKRÓJ B-B

L.p. WYSZCZEGÓLNIENIE Ilość

1.  Właz żeliwny o średnicy DN800mm (z wypełnieniem betonowym) klasy D400 2 szt.

2.
 Wentylacja grawitacyjna nawiewna pompowni z rur PVC Ø110mm (wyprowadzona
 10cm od poziomu Hmax.awar.)

1 kpl.

3.
 Wentylacja grawitacyjna wywiewna pompowni z rur PVC Ø110mm (zakończona ze
 ścianą pompowni). Kominek wywiewny należy wyposażyć w filtr węglowy katalityczny.

1 kpl.

4.

 Zbiornik pompowni z prefabrykowanych elementów żelbetowych z betonu C35/45,
 W10, łączonych na uszczelki gumowe odporne na agresywne działanie ścieków
 (dennica z nożem-studnia zapuszczana) o średnicy 2500mm.
 Komorę czerpną zabezpieczyć dodatkową powłoką chemoodporną np. MasterSeal 7000

1 kpl.

5.
 Pompa zatapialna KRTF 100-316/304UEG-S; Q=44,45dm3/s; H=30,68m H2O z kolanem
 stopowym sprzęgającym

2 kpl.

6.  Łańcuch do wyciągania oraz opuszczania pomp ze stali nierdzewnej 2 kpl.

7.  Prowadnica rurowa dla pompy ze stali nierdzewnej 2 kpl.

8.  Trójnik orłowy DN150mm ze stali nierdzewnej 1 szt.

9.  Przyłącze DN80mm do płukania z nasadą do przyłączenia węża 1 szt.

10.
 Zasuwa nożowa żeliwna międzykołnierzowa DN150mm PN10 z niewznoszącym się
 wrzecionem ze stali nierdzewnej z kołnierzami DN150mm ze stali do przyspawania oraz
 systemem do sterowania zasuwami ze stali nierdzewnej

2 kpl.

11.
 Zawór zwrotny kulowy do zabudowy międzykołnierzowej z żeliwa sferoidalnego
 DN150mm, pokryty farbą epoksydową z kulą ze stali nierdzewnej lub pokrytej gumą.
 Zawór zaopatrzony w pokrywę do rewizji i wymiany kuli.

2 kpl.

12.
 Sonda hydrostatyczna z hermetyczną, odporną na kondensację celą pomiarową z
 kablem nośnym i regulacją głębokości (w osłonie z rury PVC Ø110mm)

1 kpl.

13.
 Miernik sygnalizatora poziomu ścieków. Dwustanowy przetwornik impendencji elektrody
 montowany z zachowaniem iziolacji galwanicznej na wsporniku ze stali nierdzewnej

1 kpl.

14.  Pion tłoczny DN150mm ze stali nierdzewnej 2 kpl.

15.
 Drabinka technologiczna ze stali nierdzewnej z nastąpnicą w wykonaniu
 antypoślizgowym 2 szt.

16.  Przejście szczelne dostosowane do średnicy i materiału przewodu 4 szt.

17.  Pomost technologiczny składany z barierką ochronną 1 kpl.

18.  Połączenie kołnierzowe do rur stalowych DN150mm 5 szt.

19.  Połączenie kołnierzowe do rur stalowych DN100mm 2 szt.

20.  Redukcja stożkowa ze stali nierdzewnej spawana DN150/100mm 2 szt.

21.  Połączenie kołnierzowe do rur PE DN150mm 1 szt.

22.  Redukcja PE100 SDR17 PN10 Ø225/160mm 1 szt.

23.  Przepust kablowy Ø100mm 1 szt.

24.  Mieszadło Anamix C 2227/14 UDG (instalacja na prowadnicy ze stali nierdzewnej) 1 kpl.

25.  Przejście rurowe dla trzpienia zasuwy "wtopione" w pokrywę zbiornika + kapturek 1 kpl.

26.
 Łącznik rurowy do rur stalowych z funkcją zabezpieczenia przed przesunięciem
 DN150mm

1 szt.

27.  Łańcuch do wyciągania i wciągania mieszadła 1 szt.

29.  Przegubowy system sterowania zasuwami w przepompowni ze stali nierdzewnej 2 kpl.
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UWAGA:

1. Przejścia rurociągami przez ściany pompowni - szczelne i elastyczne, przejścia kablami wykonać jako szczelne.
2. Rzędną góry włazów przepompowni dostosować do niwelety istniejącej nawierzchni, a po zakończeniu budowy

planowanej ścieżki pieszo-rowerowej (wg odrębnego opracowania) należy przeprowadzić ich regulację.
3. Armatura kołnierzowa z żeliwa sferoidalnego GGG40 wg DIN1693, wewnątrz i na zewnątrz pokryta farbą

epoksydową nakładaną proszkowo o  grubości min. 250 µm.
4. Wszystkie połączenia śrubowe, kołnierze, elementy kotwiące i wsporcze wykonane w całości ze stali nierdzewnej.
5. Uszczelki do połączeń kołnierzowych z gumy odpornej na agresywne działanie ścieków.
6. Sterowanie pracą pomp odbywać się będzie za pomocą sondy hydrostatycznej (ciągły pomiar poziomu ścieków)

oraz  dwóch sygnalizatorów pływakowych (poziom min. awaryjny i max. awaryjny).
7. Zejście na pomost z powierzchni terenu przy użyciu drabiny stałej zamontowanej na ścianie zbiornika.
8. Zejście do poziomu instalacji pomp przy użyciu drabiny stałej zamontowanej na ścianie zbiornika.
9. Pomost technologiczny wyposażyć w barierkę ochronną ze stali nierdzewnej.
10. Podesty, pomosty, stopnie złazowe (drabinka) itp. muszą posiadać powierzchnię antypoślizgową.
11. Zamontować skrzynki uliczne w celu umożliwienia obsługi zasuw z poziomu terenu.
12. Poziomy pracy pomp zoptymalizować na etapie rozruchu pompowni.
13. Kominek wywiewny wyposażyć w filtr węglowy katalityczny, a właz przepompowni uszczelnić (w  celu

wyeliminowania emisj złowonnych zapachów poza obszar pompowni).
14. Wszystkie elementy stalowe wykonać ze stali nierdzewnej AISI 316 1.4401 OH18N10.
15. Komorę czerpną należy zabezpieczyć od wewnątrz dodatkową powłoką chemoodporną np. MasterSeal 7000
16. Część dolna studni:
      - wysokość standardowa H=2,85 m
      - możliwość wykonania wysokości od 1,00 m do maks. 2,85m (skok co 1 cm),
17. Kręgi studzienne:
      - możliwość wykonania wysokości od min. 1,00 m do maks. 2,85m (skok co 1 cm),
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ZESTAWIENIE POZYCJI:
1. Ceownik [100                                         - szt. 2
2. Obejma z płaskownikiem 30×5mm²       - szt. 2
3. Kabel energetyczny WN, NN i sygnalizacyjny
4. Śruba M10 z podkładką i nakrętką         - szt. 2
5. Wsporniki z płaskownika - 30×5mm²
6. Belka żelbetowa C50/60 (B-60)              - szt.2

UWAGI:
1. Obejmy mocujące ceowniki zakładać na osłonie kablowej co 0,5 m.
2. Wsporniki mocujące ceowniki spawać na dolnym odcinku co 0,5 m.
3. Na całej długości osłony kabla układać na warstwie piasku.
4. Wymiary w metrach.
5. W przypadku, gdy podczas wykonywania robót kabel będzie pod

napięciem należy go zabezpieczyć dzieloną rurą osłonową AROT.

spawać do dolnego
ceownika

55

1

1

warstwa piasku 3

warstwa piasku 3

4

2

ALTERNATYWA II
wsporniki z płaskownika 30x5 mm

ALTERNATYWA I
obejma z płaskownika 30x5 mm

PRZEKRÓJ A - A
skala 1:2

A
A

3

2 1

od 1,4 do 5,6m
WYMIAR UZALEŻNIONY OD SZEROKOŚCI WYKOPU

0,60,4

0,050,50,05

ZABEZPIECZENIE KABLA
ENERGETYCZNEGO W WYKOPIE

SKALA 1:5
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